
_______________________________________________________________________________

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПОДСОПОЧНОГО
 СЕЛЬСОВЕТА

_________________________________________________________________

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
ПОДСОПОЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28 декабря 2022 года                              с. Подсопки                                                 № 26-6/78

«О сельском бюджете на 2023 год и
плановый период 2024-2025 годов»

Сельский  Совет депутатов решил:

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.Основные характеристики сельского бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025
годов.
1.1. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2023 год:
1) общий объем доходов сельского бюджета в сумме 7750,9 тыс. рублей;
2) общий объем расходов сельского бюджета в сумме 7750,9 тыс. рублей;
3) дефицит сельского бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита  сельского бюджета в сумме 0,0 тыс.
рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2024 год и на 2025 год:

ГАЗЕТА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ
БЕСПЛАТНО

№ 36
28 декабря
2022 года



1) прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета
на 2024 год в сумме 7472,1 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 7363,7 тыс. рублей;
2) общий объем расходов сельского бюджета на 2024 год в сумме 7472,1 тыс. рублей, в
том числе условно утвержденные расходы в сумме 184,3 тыс.руб., и на 2025 год в сумме
7363,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 368,2 тыс.руб.;
3) дефицит сельского бюджета на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме
0,0 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета на 2024 год в
сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к
настоящему решению.

2.Доходы сельского бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
Утвердить доходы сельского бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
согласно приложению 2 к настоящему решению.

3.Распределение на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов расходов сельского
бюджета по бюджетной классификации Российской Федерации

 Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного в пункте 1
настоящего решения:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации
расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и плановый период 2024-2025
годов согласно приложению 3 к настоящему решению;
2) ведомственную структуру расходов сельского бюджета на 2023 год и плановый период
2024-2025 годов согласно приложению 6 к настоящему решению;
3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным
программам Подсопочного сельсовета и непрограммным направлениям деятельности),
группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов
сельского бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению
5 к настоящему решению;

4. Изменение показателей сводной бюджетной росписи сельского бюджета в 2023 году
 Установить, что администрация  Подсопочного сельсовета вправе в ходе

исполнения настоящего решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись
сельского бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов:

1) без внесения изменений в настоящее решение:
а) на сумму доходов, дополнительно полученных муниципальными казенными

учреждениями от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и
юридических лиц,  в том числе добровольных пожертвований, и от иной приносящей
доход деятельности (за исключением доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося
в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление
муниципальным казенным учреждениям), осуществляемой муниципальными казенными
учреждениями, сверх утвержденных настоящим решением и (или) бюджетной сметой
бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности муниципальных казенных
учреждений и направленных на финансирование расходов данных учреждений в
соответствии с бюджетной сметой;
б) на сумму остатков средств, полученных от платных услуг, оказываемых
муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и
юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств,
в том числе добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности
(за исключением доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося
в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление



муниципальным казенным учреждениям), осуществляемой муниципальными казенными
учреждениями, по состоянию на 1 января 2023 года, которые направляются на
обеспечение деятельности данных учреждений
в соответствии с бюджетной сметой;
в) в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов местного
самоуправления Подсопочного сельсовета, перераспределения их полномочий и (или)
численности, а также в случаях осуществления расходов на выплаты работникам при их
увольнении в соответствии с действующим законодательством в пределах общего объема
средств, предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности;
г) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания муниципальных
казенных учреждений, перераспределения объема оказываемых муниципальных услуг,
выполняемых работ и (или) исполняемых муниципальных функций и численности, а
также в случаях осуществления расходов на выплаты работникам при их увольнении в
соответствии с действующим законодательством в пределах общего объема средств,
предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности;
д) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема
расходов, предусмотренных муниципальному бюджетному или автономному учреждению
в виде субсидий, включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания, субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением
выполнения муниципального задания, субсидии на осуществление капитальных вложений
в объекты капитального строительства муниципальной  собственности Подсопочного
сельсовета и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную
собственность Подсопочного сельсовета;
е) в случаях изменения размеров субсидий, предусмотренных муниципальным
бюджетным или автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания;
ж) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема
средств, предусмотренных настоящим Решением по главному распорядителю средств
сельского бюджета муниципальным бюджетным или автономным учреждениям в виде
субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения
муниципального задания;
з) на сумму средств межбюджетных трансфертов, поступивших из районного бюджета на
осуществление отдельных целевых расходов на основании федеральных законов,
нормативных правовых актов Президента Российской Федерации и Правительства
Российской Федерации, районного Решения и (или) нормативных правовых актов, а также
соглашений и уведомлений главных распорядителей средств районного бюджета, а также
в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных
трансфертов;
и) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для
финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы Подсопочного
сельсовета, после внесения изменений в указанную программу в установленном порядке;
к) в случае перераспределения бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения
расходных обязательств Подсопочного сельсовета, софинансирование которых
осуществляется из районного бюджета, включая новые расходные обязательства;
л) в случае заключения администрацией Подсопочного сельсовета с администрацией
Сухобузимского района, входящей в состав района соглашений о передаче осуществления
части полномочий в пределах объема средств, предусмотренных  на выполнение
указанных полномочий;
м) в случае внесения изменений Министерством финансов Российской Федерации в
структуру, порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации



Российской Федерации, а также присвоения кодов составным частям бюджетной
классификации Российской Федерации;
н) в случае исполнения исполнительных документов
(за исключением судебных актов) и решений налоговых органов
о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания
на средства сельского бюджета, в пределах общего объема средств, предусмотренных
главному распорядителю средств сельского бюджета.

5. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные
должности сельсовета, и должностных окладов муниципальных служащих сельсовета.

Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности
Подсопочного сельсовета, размеры должностных окладов по должностям муниципальной
службы Подсопочного сельсовета, увеличиваются (индексируются):

в 2023 году на 5,5 процента с 1 октября 2023 года;
в плановом периоде 2024-2025 годов на коэффициент, равный 1.

6. Общая предельная штатная численность муниципальных служащих органов местного
самоуправления Подсопочного сельсовета, принятая к финансовому обеспечению в 2023
году и плановом периоде 2024-2025 годов, составляет 5 штатных единиц, в том числе
предельная численность  муниципальных служащих органов местного самоуправления,
принятая к финансовому обеспечению за счет средств сельского бюджета — 5 штатных
единиц.

7. Индексация заработной платы работников муниципальных учреждений поселения.
Заработная плата работников сельсовета муниципальных учреждений увеличивается
(индексируется):
в 2023 году на 5,5 процента с 1 октября 2023 года;
в плановом периоде 2024-2025 годах на коэффициент равный 1.

8.Особенности использования средств, получаемых муниципальными казенными
учреждениями в 2023 году.
8.1. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности
и переданного в оперативное управление муниципальным казенным учреждениям, от
платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездные
поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные
пожертвования, и от иной приносящей доход деятельности, осуществляемой
муниципальными казенными учреждениями, направляются в пределах сумм, фактически
поступивших в доход районного бюджета и отраженных на лицевых счетах
муниципальных казенных учреждений, на обеспечение их деятельности в соответствии с
бюджетной сметой.
8.2. Доходы от сдачи в аренду имущества используются на оплату услуг связи,
транспортных и коммунальных услуг, арендной платы
за пользование имуществом, работ, услуг по содержанию имущества, прочих работ и
услуг, прочих расходов, увеличения стоимости основных средств и увеличения стоимости
материальных запасов.

9. Особенности исполнения районного бюджета в 2023 году.
Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2023 года остатки

межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджетам поселений за счет средств
федерального бюджета в форме субвенций,  иных межбюджетных трансфертов, имеющих



целевое назначение, подлежат возврату в районный бюджет в течение первых 5 рабочих
дней 2023 года.

Остатки средств районного бюджета на 1 января 2023 года в полном объеме
направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе
исполнения районного бюджета в 2023 году, за исключением остатков межбюджетных
трансфертов,  полученных из краевого бюджета в форме субсидий,  субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

Установить, что погашение кредиторской задолженности, сложившейся по
принятым в предыдущие годы, фактически произведенным, но не оплаченным по
состоянию на 1 января 2023 года обязательствам, производится главными
распорядителями средств районного бюджета за счет утвержденных им бюджетных
ассигнований на 2023 год.

 ПОЛОЖЕНИЯ, РЕГУЛИРУЮЩИЕ ДРУГИЕ ВОПРОСЫ ФОРМИРОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО  БЮДЖЕТА

10. Дорожный фонд Подсопочного сельсовета
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Подсопочного

сельсовета на 2023 год в сумме 1139,9 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1159,8 тыс.
рублей, на 2025 год в сумме 1181,0 тыс. рублей.

11. Установить, что в расходной части сельского бюджета предусматривается резервный
фонд Администрации Подсопочного сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025
годов в сумме 10,0 тыс. рублей ежегодно.

12. Муниципальный внутренний долг Подсопочного сельсовета
12.1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Подсопочного
сельсовета по долговым обязательствам Подсопочного сельсовета:

 на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным
гарантиям в сумме 0 тыс. руб.

на 1 января 2024 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным
гарантиям в сумме 0 тыс. руб.

на 1 января 2025 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным
гарантиям в сумме 0 тыс. руб.
12.2. Установить предельный объем муниципального долга  Подсопочного сельсовета:

на 2023 год в сумме 2084,1 тыс. рублей;
на 2024 год в сумме 2098,5  тыс. рублей;
на 2025 год в сумме 2113,1 тыс. рублей.

12.3. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2022 год
равен 0 тыс. рублей.
13. Настоящее решение о бюджете вступает в силу с 1 января и действует по 31 декабря
финансового года и подлежит официальному опубликованию в Ведомостях органов
местного самоуправления Подсопочного сельсовета не позднее 10 дней после его
подписания в установленном порядке.

 Председатель Совета депутатов                                             Глава Подсопочного сельсовета

________________ А.Н.Ващенко                                      ________________Л.П. Боровский



Приложение 1
к решению Подсопочного

сельского Совета депутатов
от 28.12. 2022 № 26-6/78

Источники внутреннего финансирования дефицита
сельского  бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы тыс. рублей

                                                                                                                                       тыс. руб.

Код Наименование показателей Сумма
2023 2024 2025

787 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета

0,0 0,0 0,0

787 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств
бюджетов

-7750,9 -7472,1 -7363,7

787 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств
бюджетов

-7750,9 -7472,1 -7363,7

787 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

-7750,9 -7472,1 -7363,7

787 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
поселений

-7750,9 -7472,1 -7363,7

787 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств
бюджетов

7750,9 7472,1 7363,7

787 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов

7750,9 7472,1 7363,7

787 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

7750,9 7472,1 7363,7

787 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
поселений

7750,9 7472,1 7363,7

Итого 0,0 0,0 0,0



Приложение 2
к решению Подсопочного

сельского Совета депутатов
от 28.12.2022 № 26-6/78

Доходы  бюджета поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 год

(тыс. рублей)

№
ст

ро
ки

Код бюджетной классификации Наименование
групп, подгрупп,
статей, подстатей,
элементов,
подвидов доходов,
кодов
классификации
операций сектора
государственного
управления,
относящихся к
доходам бюджетов

Доходы
сельско

го
бюджет
а 2023
года

Доходы
сельског

о
бюджета
2024 года

Доходы
сельског

о
бюджета

2025
годако

д
гл

ав
но

го
ад

ми
ни

ст
ра

то
ра

ко
д

гр
уп

пы

ко
д

по
дг

ру
пп

ы

ко
д

ст
ат

ьи

ко
д

по
дс

та
ть

и

ко
д

эл
ем

ен
та

ко
д

по
дв

ид
а

до
хо

до
в

ко
д

кл
ас

си
фи

ка
ци

и
оп

ер
ац

ий
се

кт
ор

а
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

,о
тн

ос
ящ

их
ся

к

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 000 1  00 00 000 00 0000 000

НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ 4 168,1 4 197,0 4 226,2

2 182 1 01 00 000 00 0000 000

НАЛОГИ НА
ПРИБЫЛЬ,
ДОХОДЫ 230,0 230,0 230,0

3 182 1 01 02 000 01 0000 110
Налог на доходы
физических лиц 230,0 230,0 230,0

4 182 1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы
физических лиц с
доходов,
источником
которых является
налоговый агент, за
исключением
доходов, в
отношении которых
исчисление и
уплата налога
осуществляются в 230,0 230,0 230,0



соответствии со
статьями 227, 227,1
и 228 Налогового
кодекса Российской
Федерации

5 000 1 03 00 000 00 0000 000

НАЛОГИ НА
ТОВАРЫ
(РАБОТЫ,
УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ
НА ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 343,6 363,5 384,7

6 100 1 03 02 230 01 0000 110

Доходы от уплаты
акцизов на
дизельное топливо,
зачисляемые в
консолидированны
е бюджеты
субъектов
Российской
Федерации 162,8 173,4 184,0

7 100 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты
акцизов на
моторные масла
для дизельных и
(или)
карбюраторных
(инженерных)
двигателей,
зачисляемые в
консолидированны
е бюджеты
субъектов
Российской
Федерации 1,1 1,2 1,2

8 100 1 03 02 250 01 0000 110

Доходы от уплаты
акцизов на
автомобильный
бензин,
производимый на
территории
Российской
Федерации,
зачисляемые в 201,2 211,6 222,2



консолидированны
е бюджеты
субъектов
Российской
Федерации

9 100 1 03 02 260 01 0000 110

Доходы от уплаты
акцизов на
прямогонный
бензин,
производимый на
территории
Российской
Федерации,
зачисляемые в
консолидированны
е бюджеты
субъектов
Российской
Федерации -21,5 -22,7 -22,7

10 000 1 05 00 000 00 0000 000

НАЛОГИ НА
СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД 3 000,0 3 000,0 3 000,0

11 182 1 05 03 000 01 0000 110

Единый
сельскохозяйственн
ый налог 3 000,0 3 000,0 3 000,0

12 182 1 05 03 010 01 0000 110

Единый
сельскохозяйственн
ый налог 3 000,0 3 000,0 3 000,0

13 182 1 06 00 000 00 0000 000
НАЛОГ НА
ИМУЩЕСТВО 534,0 543,0 551,0

14 182 1 06 01 030 00 0000 110

Налог на
имущество
физических лиц 61,0 61,0 61,0

15 182 1 06 01 030 10 0000 110

Налог на
имущество
физических лиц,
взимаемый по
ставкам,
применяемым к
объектам
налогообложения,
расположенным в
границах поселений 61,0 61,0 61,0

16 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 473,0 482,0 490,0



17 182 1 06 06 030 00 0000 110
Земельный налог, с
организаций 52,0 52,0 60,0

18 182 1 06 06 033 10 0000 110

Земельный налог,
земельный налог с
организаций,
обладающих
земельным
участком,
расположенным в
границах сельских
поселений 52,0 52,0 60,0

19 182 1 06 06 040 00 0000 110
Земельный налог с
физических лиц 421,0 430,0 430,0

20 182 1 06 06 043 10 0000 110

Земельный налог,
обладающих
земельным
участком,
расположенным в
границах сельских
поселений 421,0 430,0 430,0

21 787 1 08 00 000 00 0000 000
ГОСУДАРСТВЕНН
АЯ ПОШЛИНА 5,0 5,0 5,0

22 787 1 08 04 000 01 0000 110

Государственная
пошлина за
совершение
нотариальных
действий (за
исключением
действий ,
совершаемых
консульскими
учреждениями РФ) 5,0 5,0 5,0

23 787 1 08 04 020 01 0000 110

Государственная
пошлина за
совершение
нотариальных
действий
должностными
лицами органов
местного
самоуправления,
уполномоченными
в соответствии с
законодательными
актами Российской
Федерации на
совершение
нотариальных
действий 4,0 4,0 4,0



24 787 1 08 07 000 01 0000 110

Государственная
пошлина за
государственную
регистрацию, а
также за
совершение
юридически
значимых действий 1,0 1,0 1,0

25 787 1 08 07 170 01 0000 110

Государственная
пошлина за выдачу
специального
разрешения на
движение по
автомобильным
дорогам
транспортных
средств,
осуществляющих
перевозки опасных,
тяжеловесных и
(или)
крупногабаритных
грузов 1,0 1,0 1,0

26 787 1 08 07 175 01 0000 110

Государственная
пошлина на выдачу
органам местного
самоуправления
поселениям
специального
разрешения по
автомобильным
дорогам
транспортного
средства,
осуществляющих
перевозки опасных
тяжеловесных и
крупногабаритных
грузов, зачисляемая
в бюджет
поселения 1,0 1,0 1,0

27 000 1 11 00 000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИ
Я ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ
В
ГОСУДАРСТВЕНН
ОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНО
Й
СОБСТВЕННОСТ 55,5 55,5 55,5



И

28 787 1 11 05 030 00 0000 120

Доходы от сдачи в
аренду имущества,
находящегося в
оперативном
управлении органов
государственной
власти, органов
местного
самоуправления,
государственных
внебюджетных
фондов и
созданных ими
учреждений (за
исключением
имущества
бюджетных и
автономных
учреждений) 5,5 5,5 5,5

29 787 1 11 05 035 10 0000 120

Доходы от сдачи в
аренду имущества,
находящегося в
оперативном
управлении органов
управления
поселений и
созданных ими
учреждений (за
исключением
имущества
муниципальных
бюджетных и
автономных
учреждений) 5,5 5,5 5,5

30 787 1 11 09 045 10 0000 120

Прочие
поступления от
использования
имущества,
находящегося в
собственности
сельских поселений
(за исключением
имущества
муниципальных
бюджетных и
автономных
учреждений, а
также имущества
муниципальных 50,0 50,0 50,0



унитарных
предприятий, в том
числе казенных)

31 787 1 11 05 035 10 0000 120

Прочие
поступления от
использования
имущества,
находящегося в
собственности
сельских поселений
(за исключением
имущества
муниципальных
бюджетных и
автономных
учреждений, а
также имущества
муниципальных
унитарных
предприятий, в том
числе казенных) 50,0 50,0 50,0

32 787 2 00 00 000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 3 582,8 3 275,1 3 137,5

33 787 2 02 00 000 00 0000 000

Безвозмездные
поступления от
других бюджетов
бюджетной
системы
Российской
Федерации 3 582,8 3 275,1 3 137,5

34 787 2 02 10 000 00 0000 150

Дотации бюджетам
бюджетной
системы
Российской
Федерации 593,9 475,1 475,1

35 787 2 02 15 001 00 0000 150

Дотации на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности 593,9 475,1 475,1



37 787 2 02 15 001 10 7601 150

Дотации бюджетам
поселений на
реализацию Закона
края от 29 ноября
2005 года № 16-
4081 «О наделении
органов местного
самоуправления
муниципальных
районов края
отдельными
государственными
полномочиями по
расчету и
предоставлению
дотаций
поселениям,
входящим в состав
муниципального
района» 593,9 475,1 475,1

38 787 2 02 30 000 00 0000 150

Субвенции
бюджетам
бюджетной
системы
Российской
Федерации 132,5 137,6 0,0

39 787 2 02 35 118 00 0000 150

Субвенции
бюджетам на
осуществление
первичного
воинского учета на
территориях, где
отсутствуют
военные
комиссариаты 132,5 137,6 0,0

40 787 2 02 35 118 10 0000 150

Субвенции
бюджетам сельских
поселений  на
осуществление
первичного
воинского учета на
территориях, где
отсутствуют
военные
комиссариаты 132,5 137,6 0,0

41 787 2 02 40 000 00 0000 150

Иные
межбюджетные
трансферты 2 856,4 2 662,4 2 662,4



42 787 2 02 49 999 00 0000 150

Прочие
межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам 2 856,4 2 662,4 2 662,4

43 787 2 02 49 999 10 2711 150

Прочие
межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам сельских
поселений 2 055,6 1 861,6 1 861,6

44 787 2 02 49 999 10 9423 150

Иные
межбюджетные
трансферты на
содержание
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения
за счет средств
дорожного фонда
Сухобузимского
района 796,3 796,3 796,3

45 787 2 02 49 999 10 7514 150

Межбюджетные
трансферты
поселениям на
реализацию Закона
края от 23 апреля
2009 года № 8-3170
«О наделении
органов местного
самоуправления
муниципальных
образований края
государственными
полномочиями по
созданию и
обеспечению
деятельности
административных
комиссий» 4,5 4,5 4,5

Итого доходов бюджета 7 750,9 7 472,1 7 363,7





Приложение 3
к решению Подсопочного

                                                                                  сельского Совета депутатов
                                                                            от 28.12.2022 № 26-6/78

Распределение бюджетных ассигнований сельского  бюджета по разделам, подразделам
бюджетной

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и плановый
период на 2024-2025 годы

Наименование главных распорядителей и
наименование показателей бюджетной классификации

Раздел-
подраздел

Сумма
на 2023

год

Сумма
на 2024

год

Сумма
на

2025
год

1 2 3 4 5
Общегосударственные вопросы 0100 4531,7 4612,0 4561,2
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования 0102 1020,9 1020,9 1020,9
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 0104 3496,3 3576,6 3525,8
Резервные фонды

0111 10,0 10,0 10,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 4,5 4,5 4,5
Национальная оборона 0200 132,5 137,6 0,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 132,5 137,6 0,0
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 0300 20,0 95,0 60,0
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 0309 20,0 95,0 90,0
Национальная экономика 0400 1163,1 1183,0 1204,2
Водное хозяйство 0406 23,2 23,2 23,2
Дорожный хозяйство (дорожные фонды) 0409 1139,9 1159,8 1181,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 698,6 647,0 607,1
Благоустройство 0503 698,6 647,0 607,1
Культура, кинематография 0800 1204,0 613,1 562,0
Культура 0801 1204,0 613,1 562,0
Социальная политика 1000 1,0 1,0 1,0
Другие вопросы в социальной политике 1006 1,0 1,0 1,0
Условно утвержденные расходы 183,4 368,2
ИТОГО РАСХОДОВ 7750,9 7472,1 7363,7



Приложение 4
к решению Подсопочного

сельского Совета депутатов
от 28.12.2022  № 26-6/78

Ведомственная структура
расходов сельского бюджета на 2023 год и

плановый период 2024-2025 годов

№
стро
ки

Код
ведом
ства

Наименование главных
распорядителей и

наименование
показателей бюджетной

классификации

Раздел-
подраздел

Целевая
статья

Вид
расхо
дов

Сумма
на 2023

год

Сумма
на 2024

год

Сумма
на 2025

год

1 2 3 4 5 6 7 7 7
1 787 Администрация

Подсопочного
сельсовета

7750,9 7472,1 7363,7

2 787 Общегосударственные
вопросы

0100 4531,7 4612,0 4561,2

3 787 Функционирование
высшего должностного
лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального
образования

0102 1020,9 1020,9 1020,9

4 787 Непрограммные расходы 0102 91000000
00

1020,9 1020,9 1020,9

5 787 Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления

0102 91100000
00

1020,9 1020,9 1020,9

6 787 Глава муниципального
образования в рамках
непрограммных
расходов

0102 91100910
10

1020,9 1020,9 1020,9

7 787 Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными

0102 91100910
10

100 1020,9 1020,9 1020,9



фондами

8 787 Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

0102 91100910
10

120 1020,9 1020,9 1020,9

9 787 Функционирование
Правительства
Российской Федерации,
высших исполнительных
органов государственной
власти субъектов
Российской Федерации,
местных администраций

0104 3510,8 3576,6 3525,8

10 787 Непрограммные расходы 0104 91000000
00

3510,8 3576,6 3525,8

11 787 Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления

0104 91100000
00

3510,8 3576,6 3525,8

12 787 Руководство и
управление в сфере
установленных функций
органов местного
самоуправления в
рамках непрограммных
расходов

0104 91100910
20

3510,8 3576,6 3525,8

13 787 Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами

0104 91100910
20

100 3200,8 3200,8 3200,8

14 787 Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

0104 91100910
20

120 3200,8 3200,8 3200,8



15 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0104 91100910
20

200 287,6 367,9 317,1

16 787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0104 91100910
20

240 287,6 367,9 317,1

17 787 Иные бюджетные
ассигнования

0104 91100910
20

800 1,0 1,0 1,0

18 787 Уплата налогов, сборов и
иных платежей

0104 91100910
20

850 1,0 1,0 1,0

19 787 Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления на
передачу полномочий

0104 91200000
00

6,9 6,9 6,9

20 787 Выполнение переданных
полномочий в сфере
ЖКХ в рамках
непрограммных
расходов

0104 91200915
30

2,0 2,0 2,0

21 787  Межбюджетные
трансферты

0104 91200915
30

500 2,0 2,0 2,0

22 787 Иные межбюджетные
трансферты

0104 91200915
30

540 2,0 2,0 2,0

23 787 Выполнение переданных
полномочий в области
размещения заказов на
поставки товаров,
выполнение работ,
оказание услуг в рамках
непрограммных
расходов

0104 91200915
40

3,0 3,0 3,0

24 787 Межбюджетные
трансферты

0104 91200915
40

500 3,0 3,0 3,0

25 787 Иные межбюджетные
трансферты

0104 91200915
40

540 3,0 3,0 3,0

26 787 Выполнение переданных
полномочий в сфере
внутреннего
муниципального
контроля в рамках
непрограммных
расходов

0104 91200915
50

1,4 1,4 1,4

27 787 Межбюджетные
трансферты

0104 91200915
50

500 1,4 1,4 1,4

28 787 Иные межбюджетные
трансферты

0104 91200915
50

540 1,4 1,4 1,4



29 787 Выполнение переданных
полномочий в сфере
внешнего
муниципального
контроля в рамках не
программных расходов

0104 91200915
80

0,5 0,5 0,5

30 787  Межбюджетные
трансферты

0104 91200915
80

500 0,5 0,5 0,5

31 787 Иные межбюджетные
трансферты

0104 91200915
80

540 0,5 0,5 0,5

32 787 Резервные фонды 0111 10,0 10,0 10,0
33 787 Непрограммные расходы 0111 91000000

00
10,0 10,0 10,0

34 787 Непрограммные расходы
администрации

0111 91100000
00

10,0 10,0 10,0

35 787 Иные бюджетные
ассигнования

0111 91100991
20

800 10,0 10,0 10,0

36 787 Резервные фонды
администраций

0111 91100991
20

870 10,0 10,0 10,0

37 787 Другие
общегосударственные
вопросы

0113 4,5 4,5 4,5

38 787 Непрограммные расходы 0113 91000000
00

4,5 4,5 4,5

39 787 Непрограммные расходы
администрации

0113 91300000
00

4,5 4,5 4,5

40 787 Субвенции бюджетам
муниципального
образования на
выполнение
государственных
полномочий  по
созданию и обеспечению
деятельности
административных
комиссий, в рамках
непрограммных
расходов администрации

0113 91300751
40

4,5 4,5 4,5

41 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0113 91300751
40

200 4,5 4,5 4,5

42 787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0113 91300751
40

240 4,5 4,5 4,5

43 787 Национальная оборона 0200 132,5 137,6 0,0
44 787  Мобилизационная и

вневойсковая подготовка
0203 132,5 137,6 0,0



45 787 Непрограммные расходы 0203 91000000
00

132,5 137,6 0,0

46 787 Непрограммные расходы
администрации

0203 91300000
00

132,5 137,6 0,0

47 787 Осуществление
первичного воинского
учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты в рамках
непрограммных
расходов администрации

0203 91300511
80

132,5 137,6 0,0

48 787  Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами

0203 91300511
80

100 120,7 120,7 0,0

49 787 Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

0203 91300511
80

120 120,7 120,7 0,0

50 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0203 91300511
80

200 11,8 16,9 0,0

51 787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0203 91300511
80

240 11,8 16,9 0,0

52 787 Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность

0300 20,0 95,0 60,0

53 787 Муниципальная
программа "
Благоустройство и
содержание дорог
территорий
Подсопочного
сельсовета на 2014-2024
годы"

0309 02000000
00

20,0 95,0 60,0



54 787 Подпрограмма "
Комплексное
благоустройство и
содержание дорог
территории
Подсопочного
сельсовета на 2014-2024
годы"

0309 02100000
000

20,0 95,0 60,0

55 787 Иные межбюджетные
трансферты на
обеспечение первичных
мер пожарной
безопасности

0309 02100965
10

20,0 95,0 60,0

56 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0309 02100965
10

200 20,0 95,0 60,0

57 787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0309 02100965
10

240 20,0 95,0 60,0

58 787 Национальная экономика 0400 1163,1 1183,0 1204,2
59 787 Водное хозяйство 0406 23,2 23,2 23,2
60 787 Муниципальная

программа "
Благоустройство и
содержание дорог
территорий
Подсопочного
сельсовета на 2014-2024
годы"

0406 02000000
00

23,2 23,2 23,2

61 787 Подпрограмма "
Комплексное
благоустройство и
содержание дорог
территории
Подсопочного
сельсовета на 2014-2024
годы"

0406 02100000
00

23,2 23,2 23,2

62 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0406 02100992
10

200 23,2 23,2 23,2

63 787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0406 02100992
10

240 23,2 23,2 23,2

64 787 Дорожное хозяйство 0409 1139,9 1159,8 1181,0



(дорожные фонды)
65 787 Муниципальная

программа "
Благоустройство и
содержание дорог
территорий
Подсопочного
сельсовета на 2014-2024
годы"

0409 02000000
00

1139,9 1159,8 1181,0

66 787 Подпрограмма "
Комплексное
благоустройство и
содержание дорог
территории
Подсопочного
сельсовета на 2014-2024
годы"

0409 02100000
00

1139,9 1159,8 1181,0

67 787 Содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения и
искусственных
сооружений за счёт
средств дорожного
фонда в рамках
подпрограммы "
Комплексное
благоустройство и
содержание дорог
территории
Подсопочного
сельсовета на 2014-2024
годы"  муниципальной
программы "
Благоустройство и
содержание дорог
территорий
Подсопочного
сельсовета на 2014-2024
годы"

0409 02100943
10

200 343,6 363,5 384,7

68 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0409 02100943
10

240 343,6 363,5 384,7

69 787 Иные межбюджетные
трансферты на
содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения за

0409 02100942
30

796,3 796,3 796,3



счет средств дорожного
фонда Сухобузимского
района

70 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0409 02100942
30

200 796,3 796,3 796,3

71 787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0409 02100942
30

240 796,3 796,3 796,3

72 787 Содержание
автомобильных дорог и
инженерных сооружений
на них в границах
городских округов и
поселений в рамках
благоустройства

0409 02100960
20

0,0 0,0 0,0

73 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0409 02100960
20

200 0,0 0,0 0,0

74 787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0409 02100960
20

240 0,0 0,0 0,0

75 787 Жилищно -
коммунальная хозяйство

0500 698,6 647,0 607,1

76 787 Благоустройство 0503 698,6 647,0 607,1
77 787 Муниципальная

программа "
Благоустройство и
содержание дорог
территорий
Подсопочного
сельсовета на 2014-2024
годы"

0503 02000000
00

698,6 647,0 607,1

78 787 Подпрограмма "
Комплексное
благоустройство и
содержание дорог
территории
Подсопочного
сельсовета на 2014-2024
годы"

0503 02100000
00

698,6 647,0 607,1



79 787 Уличное освещение в
рамках подпрограммы
"Комплексное
благоустройство
содержание дорог на
территории
Подсопочного
сельсовета"
муниципальной
программы
"Благоустройство и
содержание дорог
территории
Подсопочного
сельсовета"

0503 02100960
10

106,6 150,0 125,1

80 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0503 02100960
10

200 106,6 150,0 125,1

81 787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0503 02100960
10

240 106,6 150,0 125,1

82 787 Мероприятия по
организации и
содержанию мест
захоронения в рамках
муниципальной
программы
"Благоустройство и
содержание дорог
территории
Подсопочного
сельсовета"

0503 02100960
40

11,0 25,0 25,0

83 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0503 02100960
40

200 11,0 25,0 25,0

84 787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0503 02100960
40

240 11,0 25,0 25,0



85 787 Прочие мероприятия по
благоустройству
городских округов и
сельских поселений
"Комплексное
благоустройство
содержание дорог на
территории
Подсопочного
сельсовета"
муниципальной
программы
"Благоустройство и
содержание дорог
территории
Подсопочного
сельсовета"

0503 02100960
50

382,0 467,0 452,0

86 787 Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

0503 02100960
50

120 382,0 382,0 382,0

87 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0503 02100960
50

200 0,0 85,0 70,0

88 787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0503 02100960
50

240 0,0 85,0 70,0

89 787 Мероприятия по
энергосбережению и
повышению
энергетической
эффективности

0503 02100972
90

5,0 5,0 5,0

90 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0503 02100972
90

200 5,0 5,0 5,0

91 787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0503 02100972
90

240 5,0 5,0 5,0

92 787 Мероприятия по
восстановлению
памятников ВОВ и
постановки их на
кадастровый учет

0503 02100S74
90

240 194,0 0,0 0,0



93 787 Культура и
кинематография

0800 1204,0 613,1 562,0

94 787 Культура 0801 1204,0 613,1 562,0
95 787 Непрограмные расходы 0801 91000000

00
1204,0 613,1 562,0

96 787 Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления

0801 91500000
00

1204,0 613,1 562,0

97 787 Обеспечение
деятельности дворцов и
домов культуры в рамках
непрограммных
расходов

0801 91500930
10

1204,0 613,1 562,0

98 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0801 91500930
10

200 243,6 613,1 562,0

99 787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0801 91500930
10

240 243,6 613,1 562,0

100 787 Обеспечение
деятельности клубов за
счет переданных
полномочий в рамках
непрограммных
расходов

0801 91500930
10

960,4 0,0 0,0

101 787 Межбюджетные
трансферты

0801 91500930
10

500 960,4 0,0 0,0

102 787 Иные межбюджетные
трансферты

0801 91500930
10

540 960,4 0,0 0,0

103 787 Социальная политика 1000 1,0 1,0 1,0
104 787 Другие вопросы в

области социальной
политики

1006 1,0 1,0 1,0

105 787 Муниципальная
программа
"Профилактика
терроризма  и
экстремизма на
территории
Подсопочного
сельсовета на 2014-2024
годы"

1006 00000000
00

1,0 1,0 1,0

106 787 Подпрограмма  "
Профилактика
терроризма  и
экстремизма на
территории

1006 00000000
00

1,0 1,0 1,0



Подсопочного
сельсовета на 2020-20224
годы"

107 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

1006 03100900
00

200 1,0 1,0 1,0

108 787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

1006 03100900
00

240 1,0 1,0 1,0

109 787 Повышение грамотности
населения в вопросах
противостояния
экстремизму и
терроризму

1006 03100971
20

240 1,0 1,0 1,0

110 787 Условно утвержденные
расходы

183,4 368,2

111 ИТОГО РАСХОДОВ 7750,9 7472,1 7363,7



Приложение 5
 к решению Подсопочного

 сельского Совета депутатов
       от 28.12.2022 № 26-6/78

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),
группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета на 2023 год и плановый период

2024-2025 годов

(тыс. рублей) (тыс. рублей) (тыс. рублей)
№

строки
Наименование главных

распорядителей и наименование
показателей бюджетной

классификации

Целевая
статья

Вид
расходов

Раздел, подраздел Сумма на
2023 год

Сумма на
2024 год

Сумма на
2025 год

1 Муниципальная программа
"Благоустройство и содержание
дорог территории Подсопочного
сельсовета"

0200000000 1 881,7 1 925,0 1 871,3

2 Подпрограмма "Комплексное
благоустройство и содержание
дорог территории Подсопочного
сельсовета"

0210000000 1 881,7 1 925,0 1 871,3

3  Защита населения и территорииот
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера,
гражданская оборона в рамках
подпрограммы "Комплексное
благоустройство и содержание
дорог на территории Подсопочного
сельсовета" муниципальной

0210096510 20,0 95,0 60,0



программы "Благоустройство и
содержание дорог территории
Подсопочного сельсовета"

4  Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

0210096510 200 20,0 95,0 60,0

5  Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

0210096510 240 20,0 95,0 60,0

6 Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

0210096510 240 0300 20,0 95,0 60,0

7 Защита населения и территории
территории от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера,
гражданская оборона

0210096510 240 0309 20,0 95,0 60,0

8 Страхование ГТС в рамках
подпрограммы "Комплексное
благоустройство и содержание
дорог на территории Подсопочного
сельсовета" муниципальной
программы "Благоустройство и
содержание дорог территории
Подсопочного сельсовета"

0210099210 23,2 23,2 23,2

9  Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

0210099210 200 23,2 23,2 23,2

10  Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

0210099210 240 23,2 23,2 23,2



государственных (муниципальных)
нужд

11 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0210099210 240 0400 23,2 23,2 23,2
12 Водное хозяйство 0210099210 240 0406 23,2 23,2 23,2
13  Содержание автомобильных дорог

общего пользования местного
значения и искусственных
сооружений за счет средств
дорожного фонда в рамках
подпрограммы "Комплексное
благоустройство и содержание
дорог на территории Подсопочного
сельсовета" муниципальной
программы "Благоустройство и
содержание дорог территории
Подсопочного сельсовета"

0210094310 343,6 363,5 384,7

14  Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

0210094310 200 343,6 363,5 384,7

15  Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

0210094310 240 343,6 363,5 384,7

16 Иные межбюджетные трансферты
на содержание автомобильных
дорог общего пользования местного
значения за счет средств дорожного
фонда Сухобузимского района

0210094230 796,3 796,3 796,3

17  Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

0210094230 200 796,3 796,3 796,3

18  Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)

0210094230 240 796,3 796,3 796,3



нужд

19 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0210096020 240 0400 0,0 0,0 0,0
20 Содержание автомобильных дорог и

инженерных сооружений на них в
границах городских округов и
поселений в рамках
благоустройства

0210096020 0,0 0,0 0,0

21  Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

0210096020 200 0,0 0,0 0,0

22  Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

0210096020 240 0,0 0,0 0,0

23 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0210090000 240 0400 1 139,9 1 159,8 1 181,0
24 Другие вопросы в области

социальной экономики
0210090000 240 0409 1 139,9 1 159,8 1 181,0

25 Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

0210090000 240 0409 1 139,9 1 159,8 1 181,0

26 Уличное освещение в рамках
подпрограммы "Комплексное
благоустройство и содержание
дорог на территории Подсопочного
сельсовета" муниципальной
программы "Благоустройство и
содержание дорог территории
Подсопочного сельсовета

0210096010 0503 106,6 150,0 125,1

27  Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

0210096010 200 0503 106,6 150,0 125,1

28  Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)

0210096010 240 0503 106,6 150,0 125,1



нужд

29 Мероприятия по энергосбережению
и повышению энергетической
эффективности

0210097290 0503 5,0 5,0 5,0

30  Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

0210097290 200 0503 5,0 5,0 5,0

31  Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

0210097290  240 0503 5,0 5,0 5,0

32 Мероприятия по организации и
содержанию мест захоронения в
рамках муниципальной программы
"Благоустройство и содержание
дорог территории Подсопочного
сельсовета"

0210096040 0503 11,0 25,0 25,0

33  Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

0210096040 200 0503 11,0 25,0 25,0

34  Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

0210096040 240 0503 11,0 25,0 25,0

35  Прочие мероприятия по
благоустройству городских округов
и сельских поселений "Комплексное
благоустройство содержание дорог
на территории Подсопочного
сельсовета" муниципальной
программы "Благоустройство и
содержание дорог территории
Подсопочного сельсовета"

0210096050 0503 382,0 467,0 452,0



36 Расходы на выплату персоналу
государственных (муниципальных
органов)

0210096050 120 0503 382,0 382,0 382,0

37  Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

0210096050 200 0503 0,0 85,0 70,0

38  Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

0210096050 240 0503 0,0 85,0 70,0

39 Мероприятия по восстановлению
памятников ВОВ и постановки их
на кадастровый учет

02100S7490 240 0503 194,0 0,0 0,0

40 ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

0210090000 240 0503 698,6 647,0 607,1

41  Благоустройство 0210090000 0503 698,6 647,0 607,1
42  Благоустройство 0210090000 0503 698,6 647,0 607,1
43 Подпрограмма "Профилактика

терроризма и экстремизма на
территории Подсопочного
сельсовета"

0310000000 1,0 1,0 1,0

44 Разработка, издание и
безвозмездное распространение
среди населения брошюр и
листовок антитеррористической и
антиэктремистской направленности

0310097120 1,0 1,0 1,0

45 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

0310090000 200 1,0 1,0 1,0

46 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

0310090000 240 1,0 1,0 1,0

47 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310090000 240 1000 1,0 1,0 1,0



48 Повышение грамотности населения
в вопросах противостояния
экстремизму и терроризму

0310097120 240 1006 1,0 1,0 1,0

49 Непрограммные расходы 9100000000 4 531,8 4 612,0 4 561,2
50 Непрограммные расходы органов

местного самоуправления
9110000000 4 531,8 4 612,0 4 561,2

51 Глава муниципального образования
в рамках непрограммных расходов

9110091010 1 020,9 1 020,9 1 020,9

52 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

9110091010 100 1 020,9 1 020,9 1 020,9

53 Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

9110091010 120 1 020,9 1 020,9 1 020,9

54 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

9110091010 120 0100 1 020,9 1 020,9 1 020,9

55 Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

9110091010 120 0102 1 020,9 1 020,9 1 020,9

56 Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления в рамках
непрограммных расходов

9110091020 3 510,8 3 576,6 3 525,8

57 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,

9110091020 100 3 200,8 3 200,8 3 200,8



органами управления
государственными внебюджетными
фондами

58 Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

9110091020 120 3 200,8 3 200,8 3 200,8

59 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

9110091020 120 0100 3 200,8 3 200,8 3 200,8

60 Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

9110091020 120 0104 3 200,8 3 200,8 3 200,8

61 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

9110091020 200 287,6 367,9 317,1

62 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

9110091020 240 287,6 367,9 317,1

63 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

9110091020 240 0100 287,6 367,9 317,1

64 Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

9110091020 240 0104 287,6 367,9 317,1

65 Иные межбюджетные ассигнования 9110091020 800 0104 1,0 1,0 1,0
66 Уплата налогов и сборов и иных

платежей
9110091020 850 0104 1,0 1,0 1,0

67 Резервные средства 9110099120 1,0 1,0 1,0



68 Иные бюджетные ассигнования 9110099120 800 10,0 10,0 10,0
69 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ
9110099120 870 0100 10,0 10,0 10,0

70 Резервные фонды 9110099120 870 0111 10,0 10,0 10,0
71 Выполнение переданных

полномочий в сфере ЖКХ в рамках
непрограммных расходов

9120091530 2,0 2,0 2,0

72 Межбюджетные трансферты 9120091530 500 2,0 2,0 2,0
73 Иные межбюджетные трансферты 9120091530 540 2,0 2,0 2,0
74 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ
9120091530 540 0100 2,0 2,0 2,0

75 Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

9120091530 540 0104 2,0 2,0 2,0

76 Выполнение переданных
полномочий в области размещения
заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг в
рамках непрограммных расходов

9120091540 3,0 3,0 3,0

77 Межбюджетные трансферты 9120091540 500 3,0 3,0 3,0
78 Иные межбюджетные трансферты 9120091540 540 3,0 3,0 3,0
79 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ
9120091540 540 0100 3,0 3,0 3,0

80 Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

9120091540 540 0104 3,0 3,0 3,0

81 Выполнение переданных
полномочий в сфере внутреннего

9120091550 1,4 1,4 1,4



муниципального контроля в рамках
непрограммных расходов

82 Межбюджетные трансферты 9120091550 500 1,4 1,4 1,4
83 Иные межбюджетные трансферты 9120091550 540 1,4 1,4 1,4
84 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ
9120091550 540 0100 1,4 1,4 1,4

85 Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

9120091550 540 0104 1,4 1,4 1,4

86 Выполнение переданных
полномочий в сфере внешнего
муниципального контроля в рамках
непрограммных расходов

9120091580 0,5 0,5 0,5

87 Межбюджетные трансферты 9120091580 500 0,5 0,5 0,5
88 Иные межбюджетные трансферты 9120091580 540 0,5 0,5 0,5
89 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ
9120091580 540 0100 0,5 0,5 0,5

90 Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

9120091580 540 0104 0,5 0,5 0,5

91 Непрограмьные расходы органов
местного самоуправления на
передачу полномочий

9120000000 6,9 6,9 6,9

92 Субвенции бюджетам
муниципальных образований на
выполнение государственных
полномочий по созданию и
обеспечению деятельности

9130075140 4,5 4,5 4,5



административных комиссий в
рамках непрограммных расходов

93 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

9130075140 200 4,5 4,5 4,5

94 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

9130075140 240 0100 4,5 4,5 4,5

95 Другие общегосударственные
вопросы

9130075140 240 0113 4,5 4,5 4,5

96 Другие общегосударственные
вопросы

9130000000 4,5 4,5 4,5

97 Непрограммные расходы
администрации

9130000000 132,5 137,6 0,0

98 Осуществление первичного
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты
в рамках непрограммных расходов
администрации

9130051180 132,5 137,6 0,0

99 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

9130051180 100 120,7 120,7 0,0

100  Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

9130051180 120 120,7 120,7 0,0

101 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9130075140 120 0200 120,7 120,7 0,0
102 Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
9130051180 120 0203 120,7 120,7 0,0



103 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

9130091020 200 11,8 16,9 0,0

104 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

9130051180 240 11,8 16,9 0,0

105 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9130051180 240 0200 11,8 16,9 0,0
106 Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
9130051180 240 0203 11,8 16,9 0,0

107 Непрограмные расходы 9100000000 1 204,0 613,1 562,0

108 Непрограммные расходы органов
местного самоуправления

9150000000 1 204,0 613,1 562,0

109 Обеспечение деятельности дворцов
и домов культуры в рамках
непрограммных расходов

9150093010 243,6 613,1 562,0

110 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

9150093010 200 243,6 613,1 562,0

111 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

9150093010 240 243,6 613,1 562,0

112 КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 9150093010 240 0800 243,6 613,1 562,0
113 КУЛЬТУРА. 9150093010 240 0801 243,6 613,1 562,0
114 Межбюджетные трансферты 9150093010 500 960,4 0,0 0,0
115 Иные межбюджетные трансферты 9150093010 540 960,4 0,0 0,0
116 КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 9150093010 540 0800 960,4 0,0 0,0
117 КУЛЬТУРА. 9150093010 540 0801 960,4 0,0 0,0
118 Условно утвержденные расходы 183,4 368,2
119 ВСЕГО 7 750,9 7 472,1 7 363,7



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
ПОДСОПОЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

          РЕШЕНИЕ

28 декабря 2022 года                                с. Подсопки                                   № 26-6/79

О  расторжении  Соглашения  № 3-6/4 от
12.11.2020 «Об одобрении Соглашения о
передаче  полномочий по определению
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в
сфере закупок товаров, работ, услуг для
муниципальных нужд администрации
Подсопочного сельсовета администрации
Сухобузимского района.

На основании статьи 15 Федерального закона №131 -ФЗ от 06 октября 2003 года «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Подсопочного сельсовета Сухобузимского района
Красноярского края, Подсопочный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

        1. Расторгнуть Соглашение   № 3-6/4 от 12.11.2020 «Об одобрении Соглашения о
передаче  полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в
сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд администрации
Подсопочного сельсовета администрации Сухобузимского района.
       2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Подсопочного
сельсовета Боровского Л.П.
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на
правоотношения, возникающие с 01.01.2023 года.

Председатель Подсопочного                      Глава Подсопочного сельсовета
сельского Совета депутатов

______________  А.Н. Ващенко               ___________  Л.П. Боровский



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
ПОДСОПОЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28 декабря 2022 года                               с. Подсопки                                                 № 26-6/80

«О внесении изменений в решение
Подсопочного сельского Совета депутатов
от 27.12.2021 года № 13-6/5 «О сельском
бюджете на 2022 год и плановый
период 2023-2024 годов»

Сельский  Совет депутатов решил:

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.Основные характеристики сельского бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024
годов.
1.1. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2022 год:
1) общий объем доходов сельского бюджета в сумме 10516,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов сельского бюджета в сумме 9930,2 тыс. рублей;
3) дефицит сельского бюджета в сумме 586,6 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита  сельского бюджета в сумме 0,0 тыс.
рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2023 год и на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета на 2023 год в сумме 6851,7
тыс. рублей и на 2024 год в сумме 6901,3 тыс. рублей;
2) общий объем расходов сельского бюджета на 2023 год в сумме 6851,7 тыс. рублей, в
том числе условно утвержденные расходы в сумме 166,3 тыс.руб., и на 2024 год в сумме
6901,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 334,9 тыс.руб.;
3) дефицит сельского бюджета на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме
0,0 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета на 2023 год в
сумме 0,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к
настоящему решению.

2.Доходы сельского бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
Утвердить доходы сельского бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
согласно приложению 2 к настоящему решению.
2.1. Изменить доходную часть бюджета:
- 100 10302231010000110 (Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными



бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты) увеличить на 2022 год в сумме 25 790,19 рублей;
- 100 10302241010000110 (Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты)
увеличить на 2022 год в сумме 144,99 рублей;
- 100 10302261010000110 (Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты) уменьшить на 2022 год в сумме 1 483,98 рублей;
- 182 10102010012100110 (Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) уменьшить
на 2022 год в сумме 19 636,98 рублей;
- 182 10102010012100110 (Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу))
увеличить на 2022 год в сумме 1 303,18 рублей;
- 182 10102010014000110 (Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)) уменьшить на 2022 год
в сумме 677,68 рублей;
- 182 10102020013000110 (Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно
законодательству Российской Федерации)) увеличить на 2022 год в сумме 20,00 рублей;
- 182 10102030011000110 (Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) увеличить на 2022 год в сумме
1 401,43 рублей;
- 182 10102030012100110 (Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации (пени по соответствующему платежу)) увеличить на 2022 год в сумме 61,53
рублей;
- 182 10102030013000110 (Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
согласно законодательству Российской Федерации)) увеличить на 2022 год в сумме 176,01
рублей;
- 182 10102080011000110 (Налог на доходы физических лиц в части суммы налога,
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000



000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли
контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли
контролируемой иностранной компании)) увеличить на 2022 год в сумме 617,64 рублей;
- 182 10503010012100110 (Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному)) увеличить на 2022 год в сумме 759 793,81 рублей;
- 182 10503010012100110 (Единый сельскохозяйственный налог (пени по
соответствующему платежу)) увеличить на 2022 год в сумме 47 630,95 рублей;
- 182 10601030101000110 (Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу,  в том числе по отмененному))  уменьшить на 2022  год в
сумме 41 207,13 рублей;
- 182 10601030102100110 (Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских
поселений (пени по соответствующему платежу)) увеличить на 2022 год в сумме 2 690,43
рублей;
- 182 10606033101000110 (Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
уменьшить на 2022 год в сумме 39 666,00 рублей;
- 182 10606033102100110 (Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему
платежу)) уменьшить на 2022 год в сумме 134,03 рублей;
- 182 10606043101000110 (Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
уменьшить на 2022 год в сумме 52 574,57 рублей;
- 182 10606043102100110 (Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему
платежу)) увеличить на 2022 год в сумме 3 507,76 рублей;
- 787 10804020011000110 (Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в
соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение
нотариальных действий) увеличить на 2022 год в сумме 300,00 рублей;
- 787 10807175011000110 (Государственная пошлина за выдачу органом местного
самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным
дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и
(или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений) уменьшить на 2022
год в сумме 1 000,00 рублей;
- 787 11105035100000120 (Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)) увеличить на 2022 год в сумме 6,92 рублей;
- 787 11109045100000120 (Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)) увеличить на 2022 год в
сумме 16 024,16 рублей;



- 787 20249999102724150 (Дотации на частичную компенсацию расходов на повышение
оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края
(МРОТ)) увеличить на 2022 год в сумме 10 200,00 рублей.
3.Распределение на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов расходов сельского
бюджета по бюджетной классификации Российской Федерации

 Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного в пункте 1
настоящего решения:
3.1. Изменить расходную часть бюджета;
- увеличить в 2022 году раздел подраздел «0104» КВР 121 (Дотации на частичную
компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского края) на 1 834,00 рублей;
- увеличить в 2022 году раздел подраздел «0104» КВР 129 (Дотации на частичную
компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского края) на 2 366,00 рублей;
- уменьшить в 2022 году раздел подраздел «0104» КВР 121 (Руководство и управление в
сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках
непрограммных расходов) на 6 413,93 рублей;
- уменьшить в 2022 году раздел подраздел «0104» КВР 129 (Руководство и управление в
сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках
непрограммных расходов) на 5 542,67 рублей;
- увеличить в 2022 году раздел подраздел «0104» КВР 244 (Руководство и управление в
сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках
непрограммных расходов) на 90 594,03 рублей;
- увеличить в 2022 году раздел подраздел «0409» КВР 244 (Содержание автомобильных
дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений за счет
средств дорожного фонда Подсопочного сельсовета в рамках муниципальной программы
"Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета") на
24 451,20 рублей;
- увеличить в 2022 году раздел подраздел «0503» КВР 244 (Прочие мероприятия по
благоустройству городских округов и сельских поселений) на 300 000,00 рублей;
- увеличить в 2022 году раздел подраздел «0801» КВР 244 (Обеспечение деятельности
дворцов и домов культуры в рамках непрограммных расходов) на 306 439,83 рублей;
- уменьшить в 2022 году раздел подраздел «0310» КВР 244 (Предупреждение и
ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и
техногенного характера.) на 6 439,83 рублей.
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации
расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023-2024
годов согласно приложению 3 к настоящему решению;
2) ведомственную структуру расходов сельского бюджета на 2022 год и плановый период
2023-2024 годов согласно приложению 6 к настоящему решению;
3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным
программам Подсопочного сельсовета и непрограммным направлениям деятельности),
группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов
сельского бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению
5 к настоящему решению;

4. Изменение показателей сводной бюджетной росписи сельского бюджета в 2022 году
 Установить, что администрация  Подсопочного сельсовета вправе в ходе

исполнения настоящего решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись
сельского бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов:



1) без внесения изменений в настоящее решение:
а) на сумму доходов, дополнительно полученных муниципальными казенными

учреждениями от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и
юридических лиц,  в том числе добровольных пожертвований, и от иной приносящей
доход деятельности (за исключением доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося
в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление
муниципальным казенным учреждениям), осуществляемой муниципальными казенными
учреждениями, сверх утвержденных настоящим решением и (или) бюджетной сметой
бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности муниципальных казенных
учреждений и направленных на финансирование расходов данных учреждений в
соответствии с бюджетной сметой;
б) на сумму остатков средств, полученных от платных услуг, оказываемых
муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и
юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств,
в том числе добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности
(за исключением доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося
в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление
муниципальным казенным учреждениям), осуществляемой муниципальными казенными
учреждениями, по состоянию на 1 января 2022 года, которые направляются на
обеспечение деятельности данных учреждений
в соответствии с бюджетной сметой;
в) в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов местного
самоуправления Подсопочного сельсовета, перераспределения их полномочий и (или)
численности, а также в случаях осуществления расходов на выплаты работникам при их
увольнении в соответствии с действующим законодательством в пределах общего объема
средств, предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности;
г) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания муниципальных
казенных учреждений, перераспределения объема оказываемых муниципальных услуг,
выполняемых работ и (или) исполняемых муниципальных функций и численности, а
также в случаях осуществления расходов на выплаты работникам при их увольнении в
соответствии с действующим законодательством в пределах общего объема средств,
предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности;
д) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема
расходов, предусмотренных муниципальному бюджетному или автономному учреждению
в виде субсидий, включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания, субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением
выполнения муниципального задания, субсидии на осуществление капитальных вложений
в объекты капитального строительства муниципальной  собственности Подсопочного
сельсовета и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную
собственность Подсопочного сельсовета;
е) в случаях изменения размеров субсидий, предусмотренных муниципальным
бюджетным или автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания;
ж) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема
средств, предусмотренных настоящим Решением по главному распорядителю средств
сельского бюджета муниципальным бюджетным или автономным учреждениям в виде
субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения
муниципального задания;
з) на сумму средств межбюджетных трансфертов, поступивших из районного бюджета на
осуществление отдельных целевых расходов на основании федеральных законов,
нормативных правовых актов Президента Российской Федерации и Правительства



Российской Федерации, районного Решения и (или) нормативных правовых актов, а также
соглашений и уведомлений главных распорядителей средств районного бюджета, а также
в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных
трансфертов;
и) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для
финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы Подсопочного
сельсовета, после внесения изменений в указанную программу в установленном порядке;
к) в случае перераспределения бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения
расходных обязательств Подсопочного сельсовета, софинансирование которых
осуществляется из районного бюджета, включая новые расходные обязательства;
л) в случае заключения администрацией Подсопочного сельсовета с администрацией
Сухобузимского района, входящей в состав района соглашений о передаче осуществления
части полномочий в пределах объема средств, предусмотренных  на выполнение
указанных полномочий;
м) в случае внесения изменений Министерством финансов Российской Федерации в
структуру, порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации
Российской Федерации, а также присвоения кодов составным частям бюджетной
классификации Российской Федерации;
н) в случае исполнения исполнительных документов
(за исключением судебных актов) и решений налоговых органов
о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания
на средства сельского бюджета, в пределах общего объема средств, предусмотренных
главному распорядителю средств сельского бюджета.

5. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные
должности сельсовета, и должностных окладов муниципальных служащих сельсовета.

Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности
Подсопочного сельсовета, размеры должностных окладов по должностям муниципальной
службы Подсопочного сельсовета, увеличиваются (индексируются):

в 2022 году на 8,5 процента с 1 июля 2022 года;
в плановом периоде 2023-2024 годов на коэффициент, равный 1.

6. Общая предельная штатная численность муниципальных служащих органов местного
самоуправления Подсопочного сельсовета, принятая к финансовому обеспечению в 2022
году и плановом периоде 2023-2024 годов, составляет 5 штатных единиц, в том числе
предельная численность  муниципальных служащих органов местного самоуправления,
принятая к финансовому обеспечению за счет средств сельского бюджета — 5 штатных
единиц.

7. Индексация заработной платы работников муниципальных учреждений поселения.
Заработная плата работников сельсовета муниципальных учреждений увеличивается
(индексируется):
в 2022 году на 8,5 процента с 1 июля 2022 года;
в плановом периоде 2023-2024 годах на коэффициент равный 1.

8.Особенности использования средств, получаемых муниципальными казенными
учреждениями в 2022 году.
8.1. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности
и переданного в оперативное управление муниципальным казенным учреждениям, от
платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездные
поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные



пожертвования, и от иной приносящей доход деятельности, осуществляемой
муниципальными казенными учреждениями, направляются в пределах сумм, фактически
поступивших в доход районного бюджета и отраженных на лицевых счетах
муниципальных казенных учреждений, на обеспечение их деятельности в соответствии с
бюджетной сметой.
8.2. Доходы от сдачи в аренду имущества используются на оплату услуг связи,
транспортных и коммунальных услуг, арендной платы
за пользование имуществом, работ, услуг по содержанию имущества, прочих работ и
услуг, прочих расходов, увеличения стоимости основных средств и увеличения стоимости
материальных запасов.

9. Особенности исполнения районного бюджета в 2022 году.
Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2022 года остатки

межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджетам поселений за счет средств
федерального бюджета в форме субвенций,  иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, подлежат возврату в районный бюджет в течение первых 5 рабочих
дней 2022 года.

Остатки средств районного бюджета на 1 января 2022 года в полном объеме
направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе
исполнения районного бюджета в 2022 году, за исключением остатков межбюджетных
трансфертов,  полученных из краевого бюджета в форме субсидий,  субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

Установить, что погашение кредиторской задолженности, сложившейся по
принятым в предыдущие годы, фактически произведенным, но не оплаченным по
состоянию на 1 января 2022 года обязательствам, производится главными
распорядителями средств районного бюджета за счет утвержденных им бюджетных
ассигнований на 2022 год.

 ПОЛОЖЕНИЯ, РЕГУЛИРУЮЩИЕ ДРУГИЕ ВОПРОСЫ ФОРМИРОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО  БЮДЖЕТА

10. Дорожный фонд Подсопочного сельсовета
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Подсопочного

сельсовета на 2022 год в сумме 603,8 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 611,5 тыс. рублей,
на 2024 год в сумме 1140,8 тыс. рублей.

11. Установить, что в расходной части сельского бюджета предусматривается резервный
фонд Администрации Подсопочного сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024
годов в сумме 10,0 тыс. рублей ежегодно.

12. Муниципальный внутренний долг Подсопочного сельсовета
12.1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Подсопочного
сельсовета по долговым обязательствам Подсопочного сельсовета:

 на 1 января 2022 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным
гарантиям в сумме 0 тыс. руб.

на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным
гарантиям в сумме 0 тыс. руб.

на 1 января 2024 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным
гарантиям в сумме 0 тыс. руб.
12.2. Установить предельный объем муниципального долга  Подсопочного сельсовета:

на 2022 год в сумме 749,35 тыс. рублей;



на 2023 год в сумме 763,20  тыс. рублей;
на 2024 год в сумме 785,50 тыс. рублей.

12.3. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2021 год
равен 0 тыс. рублей.
13. Настоящее решение о бюджете вступает в силу с 1 января и действует по 31 декабря
финансового года и подлежит официальному опубликованию в Ведомостях органов
местного самоуправления Подсопочного сельсовета не позднее 10 дней после его
подписания в установленном порядке.

Председатель Подсопочного                                  Глава Подсопочного сельсовета
сельского Совета депутатов

 _______________ А.Н. Ващенко                            _____________   Л.П. Боровский

Приложение 1
к решению Подсопочного

сельского Совета депутатов
от 28.12.2022 года № 26-6/80

Источники внутреннего финансирования дефицита
 сельского  бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы

                                                                                                                                      тыс. рублей
Код Наименование показателей Сумма

2022 2023 2024
787 01 05 00 00 00 0000
000

Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета

586,6 0,0 0,0

787 01 05 00 00 00 0000
500

Увеличение остатков средств
бюджетов

-9930,2 -6851,7 -6901,3

787 01 05 02 00 00 0000
500

Увеличение прочих остатков средств
бюджетов

-9930,2 -6851,7 -6901,3

787 01 05 02 01 00 0000
510

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

-9930,2 -6851,7 -6901,3

787 01 05 02 01 10 0000
510

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
поселений

-9930,2 -6851,7 -6901,3

787 01 05 00 00 00 0000
600

Уменьшение остатков средств
бюджетов

10516,8 6851,7 6901,3

787 01 05 02 00 00 0000
600

Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов

10516,8 6851,7 6901,3

787 01 05 02 01 00 0000
610

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

10516,8 6851,7 6901,3

787 01 05 02 01 10 0000 Уменьшение прочих остатков 10516,8 6851,7 6901,3



610 денежных средств бюджетов
поселений

Итого 586,6 0,0 0,0

Приложение 2
к решению Подсопочного

сельского Совета депутатов
от 28.12.2022 № 26-6/80

 Доходы  бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

(тыс. рублей)

ст
р

ок Код бюджетной классификации Наименование Доходы Доходы Доходы



ко
д

гл
ав

но
го

ад
ми

ни
ст

ра
то

ра
ко

д
гр

уп
пы

ко
д

по
дг

ру
пп

ы

ко
д

ст
ат

ьи

ко
д

по
дс

та
ть

и

ко
д

эл
ем

ен
та

ко
д

по
дв

ид
а

до
хо

до
в

ко
д

кл
ас

си
фи

ка
ци

и
оп

ер
ац

ий
се

кт
ор

а
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

,о
тн

ос
ящ

их
ся

к
до

хо
да

м
бю

дж
ет

ов

групп, подгрупп,
статей, подстатей,
элементов,
подвидов доходов,
кодов
классификации
операций сектора
государственного
управления,
относящихся к
доходам бюджетов

сельского
бюджета
2022 года

сельского
бюджета
2023 года

сельского
бюджета
2024 года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 000 1  00 00 000 00 0000 000

НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ 2 425,6 1 526,4 1 571,0

2 182 1 01 00 000 00 0000 000

НАЛОГИ НА
ПРИБЫЛЬ,
ДОХОДЫ 213,3 230,0 250,0

3 182 1 01 02 000 01 0000 110
Налог на доходы
физических лиц 213,3 230,0 250,0

4 182 1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы
физических лиц с
доходов,
источником
которых является
налоговый агент, за
исключением
доходов, в
отношении
которых
исчисление и
уплата налога
осуществляются в
соответствии со
статьями 227, 227,1
и 228 Налогового
кодекса Российской
Федерации 210,4 230,0 250,0

5 182 1 01 02 010 01 2100 110

Налог на доходы
физических лиц с
доходов,
источником
которых является
налоговый агент, за
исключением
доходов, в
отношении
которых
исчисление и
уплата налога
осуществляются в 1,3 0,0 0,0



соответствии со
статьями 227, 227.1
и 228 Налогового
кодекса Российской
Федерации (пени
по
соответствующему
платежу)

6 182 1 01 02 030 01 1000 110

Налог на доходы
физических лиц с
доходов,
полученных
физическими
лицами в
соответствии со
статьей 228
Налогового кодекса
Российской
Федерации (сумма
платежа
(перерасчеты,
недоимка и
задолженность по
соответствующему
платежу, в том
числе по
отмененному)) 1,4 0,0 0,0

7 182 1 01 02 010 01 4000 110

Налог на доходы
физических лиц с
доходов,
источником
которых является
налоговый агент, за
исключением
доходов, в
отношении
которых
исчисление и
уплата налога
осуществляются в
соответствии со
статьями 227, 227.1
и 228 Налогового
кодекса Российской
Федерации (прочие
поступления) -0,7 0,0 0,0



8 182 1 01 02 020 01 3000 110

Налог на доходы
физических лиц с
доходов,
полученных от
осуществления
деятельности
физическими
лицами,
зарегистрированны
ми в качестве
индивидуальных
предпринимателей,
нотариусов,
занимающихся
частной практикой,
адвокатов,
учредивших
адвокатские
кабинеты, и других
лиц, занимающихся
частной практикой
в соответствии со
статьей 227
Налогового кодекса
Российской
Федерации (суммы
денежных
взысканий
(штрафов) по
соответствующему
платежу согласно
законодательству
Российской
Федерации) 0,02 0,0 0,0

9 182 1 01 02 030 01 2100 110

Налог на доходы
физических лиц с
доходов,
полученных
физическими
лицами в
соответствии со
статьей 228
Налогового кодекса
Российской
Федерации (пени
по
соответствующему
платежу) 0,06 0,0 0,0



10 182 1 01 02 030 01 3000 110

Налог на доходы
физических лиц с
доходов,
полученных
физическими
лицами в
соответствии со
статьей 228
Налогового кодекса
Российской
Федерации (суммы
денежных
взысканий
(штрафов) по
соответствующему
платежу согласно
законодательству
Российской
Федерации) 0,2 0,0 0,0

11 182 1 01 02 080 01 1000 110

Налог на доходы
физических лиц в
части суммы
налога,
превышающей 650
000 рублей,
относящейся к
части налоговой
базы,
превышающей 5
000 000 рублей (за
исключением
налога на доходы
физических лиц с
сумм прибыли
контролируемой
иностранной
компании, в том
числе
фиксированной
прибыли
контролируемой
иностранной
компании) 0,6 0,0 0,0

12 000 1 03 00 000 00 0000 000

НАЛОГИ НА
ТОВАРЫ
(РАБОТЫ,
УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ
НА ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 349,7 332,9 342,1



13 100 1 03 02 230 01 0000 110

Доходы от уплаты
акцизов на
дизельное топливо,
зачисляемые в
консолидированны
е бюджеты
субъектов
Российской
Федерации 172,8 149,0 150,6

14 100 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты
акцизов на
моторные масла
для дизельных и
(или)
карбюраторных
(инженерных)
двигателей,
зачисляемые в
консолидированны
е бюджеты
субъектов
Российской
Федерации 1,0 0,8 0,9

15 100 1 03 02 250 01 0000 110

Доходы от уплаты
акцизов на
автомобильный
бензин,
производимый на
территории
Российской
Федерации,
зачисляемые в
консолидированны
е бюджеты
субъектов
Российской
Федерации 195,8 201,6 209,9

16 100 1 03 02 260 01 0000 110

Доходы от уплаты
акцизов на
прямогонный
бензин,
производимый на
территории
Российской
Федерации,
зачисляемые в
консолидированны
е бюджеты
субъектов
Российской
Федерации -19,9 -18,5 -19,3



17 000 1 05 00 000 00 0000 000

НАЛОГИ НА
СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД 520,2 295,0 300,0

18 182 1 05 03 000 01 0000 110

Единый
сельскохозяйственн
ый налог 520,2 295,0 300,0

19 182 1 05 03 010 01 0000 110

Единый
сельскохозяйственн
ый налог 472,6 295,0 300,0

20 182 1 05 03 010 01 2100 110

Единый
сельскохозяйственн
ый налог (пени по
соответствующему
платежу) 47,6 0,0 0,0

21 182 1 06 00 000 00 0000 000
НАЛОГ НА
ИМУЩЕСТВО 486,5 613,0 623,0

22 182 1 06 01 030 00 0000 110

Налог на
имущество
физических лиц 49,5 88,0 88,0

23 182 1 06 01 030 10 0000 110

Налог на
имущество
физических лиц,
взимаемый по
ставкам,
применяемым к
объектам
налогообложения,
расположенным в
границах
поселений 46,8 88,0 88,0

24 182 1 06 01 030 10 2100 110

Налог на
имущество
физических лиц,
взимаемый по
ставкам,
применяемым к
объектам
налогообложения,
расположенным в
границах сельских
поселений (пени по
соответствующему
платежу) 2,7 0,0 0,0

25 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 431,1 525,0 535,0

26 182 1 06 06 030 00 0000 110
Земельный налог, с
организаций 30,3 70,0 80,0



27 182 1 06 06 033 10 1000 110

Земельный налог,
земельный налог с
организаций,
обладающих
земельным
участком,
расположенным в
границах сельских
поселений 30,3 70,0 80,0

28 182 1 06 06 033 10 2100 110

Земельный налог с
организаций,
обладающих
земельным
участком,
расположенным в
границах сельских
поселений (пени по
соответствующему
платежу) -0,1 0,0 0,0

29 182 1 06 06 040 00 0000 110
Земельный налог с
физических лиц 397,4 455,0 455,0

30 182 1 06 06 043 10 0000 110

Земельный налог,
обладающих
земельным
участком,
расположенным в
границах сельских
поселений 397,4 455,0 455,0

31 182 1 06 06 043 10 2100 110

Земельный налог с
физических лиц,
обладающих
земельным
участком,
расположенным в
границах сельских
поселений (пени по
соответствующему
платежу) 3,5 0,0 0,0

32 787 1 08 00 000 00 0000 000
ГОСУДАРСТВЕН
НАЯ ПОШЛИНА 4,3 5,0 5,0

33 787 1 08 04 000 01 0000 110

Государственная
пошлина за
совершение
нотариальных
действий (за
исключением
действий ,
совершаемых
консульскими 4,3 5,0 5,0



учреждениями РФ)

34 787 1 08 04 020 01 0000 110

Государственная
пошлина за
совершение
нотариальных
действий
должностными
лицами органов
местного
самоуправления,
уполномоченными
в соответствии с
законодательными
актами Российской
Федерации на
совершение
нотариальных
действий 4,3 4,0 4,0

35 787 1 08 07 000 01 0000 110

Государственная
пошлина за
государственную
регистрацию, а
также за
совершение
юридически
значимых действий 0,0 1,0 1,0

36 787 1 08 07 170 01 0000 110

Государственная
пошлина за выдачу
специального
разрешения на
движение по
автомобильным
дорогам
транспортных
средств,
осуществляющих
перевозки опасных,
тяжеловесных и
(или)
крупногабаритных
грузов 0,0 1,0 1,0



37 787 1 08 07 175 01 0000 110

Государственная
пошлина на выдачу
органам местного
самоуправления
поселениям
специального
разрешения по
автомобильным
дорогам
транспортного
средства,
осуществляющих
перевозки опасных
тяжеловестных и
крупногаборитных
грузов, зачисляемая
в бюджет
поселения 0,0 1,0 1,0

38 000 1 11 00 000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИ
Я ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ
В
ГОСУДАРСТВЕН
НОЙ И
МУНИЦИПАЛЬН
ОЙ
СОБСТВЕННОСТ
И 66,5 50,5 50,9

39 787 1 11 05 030 00 0000 120

Доходы от сдачи в
аренду имущества,
находящегося в
оперативном
управлении органов
государственной
власти, органов
местного
самоуправления,
государственных
внебюджетных
фондов и
созданных ими
учреждений (за
исключением
имущества
бюджетных и
автономных
учреждений) 5,5 5,5 5,5



40 787 1 11 05 035 10 0000 120

Доходы от сдачи в
аренду имущества,
находящегося в
оперативном
управлении органов
управления
поселений и
созданных ими
учреждений (за
исключением
имущества
муниципальных
бюджетных и
автономных
учреждений) 5,5 5,5 5,5

41 787 1 11 09 045 10 0000 120

Прочие
поступления от
использования
имущества,
находящегося в
собственности
сельских поселений
(за исключением
имущества
муниципальных
бюджетных и
автономных
учреждений, а
также имущества
муниципальных
унитарных
предприятий, в том
числе казенных) 61,0 45,0 45,4

42 787 1 11 05 035 10 0000 120

Прочие
поступления от
использования
имущества,
находящегося в
собственности
сельских поселений
(за исключением
имущества
муниципальных
бюджетных и
автономных
учреждений, а
также имущества
муниципальных
унитарных
предприятий, в том
числе казенных) 61,0 45,0 45,4



43 787 1 17 15 030 10 0001 150

Инициативные
платежи,
зачисляемые в
бюджеты сельских
поселений от
юридических лиц
(индивидуальных
предпринимателей) 58,6 0,0 0,0

44 787 1 17 15 030 10 0002 150

Инициативные
платежи,
зачисляемые в
бюджеты сельских
поселений от
физических лиц 38,4 0,0 0,0

45 787 2 00 00 000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 7 504,6 5 325,3 5 330,3

46 787 2 02 00 000 00 0000 000

Безвозмездные
поступления от
других бюджетов
бюджетной
системы
Российской
Федерации 7 504,6 5 325,3 5 330,3

47 787 2 02 10 000 00 0000 150

Дотации бюджетам
бюджетной
системы
Российской
Федерации 2 126,5 2 081,7 2 086,7

48 787 2 02 15 001 00 0000 150

Дотации на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности 2 126,5 2 081,7 2 086,7

49 787 2 02 15 001 10 2711 150

Дотации бюджетам
сельских поселений
на выравнивание
бюджетной
обеспеченности 1 779,5 1 781,1 1 781,1



50 787 2 02 15 001 10 7601 150

Дотации бюджетам
поселений на на
реализацию Закона
края от 29 ноября
2005 года № 16-
4081 «О наделении
органов местного
самоуправления
муниципальных
районов края
отдельными
государственными
полномочиями по
расчету и
предоставлению
дотаций
поселениям,
входящим в состав
муниципального
района» 212,4 169,1 169,1

51 787 2 02 30 000 00 0000 150

Субвенции
бюджетам
бюджетной
системы
Российской
Федерации 134,6 131,5 136,5

52 787 2 02 35 118 00 0000 150

Субвенции
бюджетам на
осуществление
первичного
воинского учета на
территориях, где
отсутствуют
военные
комиссариаты 134,6 131,5 136,5

53 787 2 02 35 118 10 0000 150

Субвенции
бюджетам сельских
поселений  на
осуществление
первичного
воинского учета на
территориях, где
отсутствуют
военные
комиссариаты 134,6 131,5 136,5

54 787 2 02 40 000 00 0000 150

Иные
межбюджетные
трансферты 5 378,1 3 243,6 3 243,6



55 787 2 02 49 999 00 0000 150

Прочие
межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам 3 148,0 2 897,4 2 897,4

56 787 2 02 49 999 10 7412 150

Иные
межбюджетные
трансферты на
содержание
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения
за счет средств
дорожного фонда
Сухобузимского
района 63,3 63,3 63,3

57 787 2 02 49 999 10 9423 150

Иные
межбюджетные
трансферты на
содержание
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения
за счет средств
дорожного фонда
Сухобузимского
района 278,6 278,6 278,6

58 787 2 02 49 999 10 7514 150

Межбюджетные
трансферты
поселениям на
реализацию Закона
края от 23 апреля
2009 года № 8-3170
«О наделении
органов местного
самоуправления
муниципальных
образований края
государственными
полномочиями по
созданию и
обеспечению
деятельности
административных
комиссий» 4,4 4,3 4,3



59 787 2 02 49 999 10 2724 150

Дотации на
частичную
компенсацию
расходов на
повышение оплаты
труда отдельным
категориям
работников
бюджетной сферы
Красноярского края 176,1 0,0 0,0

60 787 2 02 49 999 10 7641 150

Прочие
межбюджетные
трансферты на
осуществление
расходов,
направленных на
реализацию
мероприятий по
поддержке местных
инициатив на 2022
год 700,0 0,0 0,0

61 787 2 02 49 999 10 7508 150

Прочие
межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам сельских
поселений (на
осуществление
дорожной
деятельности в
отношении
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения
за счет средств
дорожного фонда
Красноярского края
в рамках
подпрограммы
«Комплексное
благоустройство и
содержание дорог
на территории
Подсопочного
сельсовета»
муниципальной
программы
«Благоустройство и
содержание дорог
территории 553,4 0,0 0,0



Подсопочного
сельсовета»)

62 787 2 02 49 999 10 7745 150

Прочие
межбюджетные
трансферты за
содействие
развитию
налогового
потенциала в
рамках
подпрограммы
«Содействие
развитию
налогового
потенциала
муниципальных
образований»
муниципальной
программы
«Содействие
развитию местного
самоуправления» 195,0 0,0 0,0

63 787 2 02 49 999 10 7749 150

Прочие
межбюджетные
трансферты на
осуществление
расходов,
направленных на
реализацию
мероприятий по
поддержке местных
инициатив на 2022
год 250,0 0,0 0,0

64 787 2 02 49 099 10 0000 150

Прочие
безвозмездные
поступления от
негосударственных
организаций в
бюджеты сельских
поселений -20,0 0,0 0,0

65 787 2 02 49 999 10 1034 150

Прочие
межбюджетные
трансферты на
финансовое
обеспечение
(возмещение)
расходных 29,3 0,0 0,0



обязательств,
связанных с
увеличением с 1
июня 2022 года
региональных
выплат (МРОТ)

Итого доходов бюджета 9 930,2 6 851,7 6 901,3



                                                                                  Приложение 3
к решению Подсопочного

                                                                                  сельского Совета депутатов
                                                                            от 28.12.2022 № 26-6/80

Распределение бюджетных ассигнований сельского  бюджета по разделам, подразделам
бюджетной

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и плановый период на
2023-2024 годы

Наименование главных распорядителей и
наименование показателей бюджетной классификации

Раздел-
подраздел

Сумма
на 2022

год

Сумма
на 2023

год

Сумма
на 2024

год
1 2 3 4 5

Общегосударственные вопросы 0100 4816,5 4133,2 4240,2
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования 0102 1107,3 940,1 940,1
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 0104 3694,8 3178,8 3285,8
Резервные фонды 0111 10,0 10,0 10,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 4,4 4,3 4,3
Национальная оборона 0200 134,6 131,5 136,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 134,6 131,5 136,5
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 0300 82,3 89,3 213,3
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 0310 82,3 89,3 213,3
Национальная экономика 0400 1348,6 634,7 1164,0
Водное хозяйство 0406 43,2 23,2 23,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1305,4 611,5 1140,8
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 2082,8 151,5 151,5
Жилищное хозяйство 0501 0,2 0,0 0,0
Благоустройство 0503 1832,6 151,5 151,5
Другие вопросы в области жилищно-коммунального
хозяйства

0505 250,0 0,0 0,0

Культура, кинематография 0800 2056,8 1544,2 659,9
Культура 0801 2056,8 1544,2 659,9
Социальная политика 1000 1,0 1,0 1,0
Другие вопросы в социальной политике 1006 1,0 1,0 1,0
Условно утвержденные расходы 166,3 334,9
ИТОГО РАСХОДОВ 10516,8 6851,7 6901,3



Приложение 4
к решению Подсопочного

сельского Совета депутатов
от 28.12.2022 № 26-6/80

Ведомственная структура
расходов сельского бюджета на 2022 год и

плановый период 2023-2024 годов

№
стро
ки

Код
ведом
ства

Наименование главных
распорядителей и

наименование
показателей бюджетной

классификации

Раздел-
подраздел

Целевая
статья

Вид
расхо
дов

Сумма
на 2022

год

Сумма
на 2023

год

Сумма
на 2024

год

1 2 3 4 5 6 7 7 7
1 787 Администрация

Подсопочного
сельсовета

10516,8 6851,7 6901,3

2 787 Общегосударственные
вопросы

0100 4816,5 4133,2 4240,3

3 787 Функционирование
высшего должностного
лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального
образования

0102 1107,3 940,1 940,1

4 787 Непрограммные расходы 0102 91000000
00

1107,3 940,1 940,1

5 787 Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления

0102 91100000
00

1107,3 940,1 940,1

6 787 Глава муниципального
образования в рамках
непрограммных
расходов

0102 91100910
10

1066,9 940,1 940,1

7 787 Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами

0102 91100910
10

100 1066,9 940,1 940,1

8 787 Расходы на выплаты
персоналу
государственных

0102 91100910
10

120 1066,9 940,1 940,1



(муниципальных)
органов

787 Глава муниципального
образования в рамках
непрограммных
расходов

0102 91100272
40

40,4 0,0 0,0

9 787 Дотации на частичную
компенсацию расходов
на повышение оплаты
труда отдельным
категориям работников
бюджетной сферы
Красноярского края в
рамках непрограммных
расходов

0102 91100272
40

100 31,0 0,0 0,0

10 787 Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

0102 91100272
40

120 9,4 0,0 0,0

11 787 Функционирование
Правительства
Российской Федерации,
высших исполнительных
органов государственной
власти субъектов
Российской Федерации,
местных администраций

0104 3 709,2 3178,8 3285,8

12 787 Непрограммные расходы 0104 91000000
00

3709,2 3187,8 3285,9

13 787 Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления

0104 91100000
00

3709,2 3178,8 3285,9

14 787 Руководство и
управление в сфере
установленных функций
органов местного
самоуправления в
рамках непрограммных
расходов

0104 91100910
20

3694,8 2886,4 2886,4

15 787 Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными

0104 91100910
20

100 2878,7 2886,4 2886,4



фондами

16 787 Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

0104 91100910
20

120 2878,7 2886,4 2886,4

17 Руководство и
управление в сфере
установленных функций
органов местного
самоуправления в
рамках непрограммных
расходов

0104 91100103
40

29,3 0,0 0,0

18 787 Прочие межбюджетные
трансферты на
финансовое обеспечение
(возмещение) расходных
обязательств, связанных
с увеличением с 1 июня
2022 года региональных
выплат

0104 91100103
40

100 22,5 0,0 0,0

19 787 Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

0104 91100103
40

120 6,8 0,0 0,0

20 787 Функционирование
Правительства
Российской Федерации,
высших исполнительных
органов государственной
власти субъектов
Российской Федерации,
местных администраций

0104 91100272
40

94,6 0,0 0,0

21 787 Дотации на частичную
компенсацию расходов
на повышение оплаты
труда отдельным
категориям работников
бюджетной сферы
Красноярского края в
рамках непрограммных
расходов

0104 91100272
40

100 72,7 0,0 0,0

22 787 Расходы на выплату
персоналу
государственных

0104 91100272
40

120 21,9 0,0 0,0



(муниципальных)
органов

23 787 Дотации на частичную
компенсацию расходов
на повышение оплаты
труда отдельным
категориям работников
бюджетной сферы
Красноярского края

0104 91100272
41

100 41,1 0,0 0,0

24 787 Расходы на выплату
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

0104 91100272
41

120 41,1 0,0 0,0

25 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0104 91100910
20

200 641,6 288,4 398,5

26 787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0104 91100910
20

240 641,6 288,4 398,5

27 787 Иные бюджетные
ассигнования

0104 91100910
20

800 3,0 1,0 1,0

28 787 Уплата налогов, сборов и
иных платежей

0104 91100910
20

850 1,0 1,0 1,0

29 787 Уплата налогов, сборов и
иных платежей

0104 91100910
20

830 2,0 0,0 0,0

30 787 Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления на
передачу полномочий

0104 91200000
00

6,5 3,0 0,0

31 787 Выполнение переданных
полномочий в сфере
ЖКХ в рамках
непрограммных
расходов

0104 91200915
30

2,0 0,0 0,0

32 787  Межбюджетные
трансферты

0104 91200915
30

500 2,0 0,0 0,0

33 787 Иные межбюджетные
трансферты

0104 91200915
30

540 2,0 0,0 0,0

34 787 Выполнение переданных
полномочий в области
размещения заказов на
поставки товаров,
выполнение работ,
оказание услуг в рамках
непрограммных
расходов

0104 91200915
40

3,0 3,0 0,0

35 787 Межбюджетные 0104 91200915 500 3,0 3,0 0,0



трансферты 40
36 787 Иные межбюджетные

трансферты
0104 91200915

40
540 3,0 3,0 0,0

37 787 Выполнение переданных
полномочий в сфере
внутреннего
муниципального
контроля в рамках
непрограммных
расходов

0104 91200915
50

1,0 0,0 0,0

38 787 Межбюджетные
трансферты

0104 91200915
50

500 1,0 0,0 0,0

39 787 Иные межбюджетные
трансферты

0104 91200915
50

540 1,0 0,0 0,0

40 787 Выполнение переданных
полномочий в сфере
внешнего
муниципального
контроля в рамках не
программных расходов

0104 91200915
80

0,5 0,0 0,0

41 787  Межбюджетные
трансферты

0104 91200915
80

500 0,5 0,0 0,0

42 787 Иные межбюджетные
трансферты

0104 91200915
80

540 0,5 0,0 0,0

43 787 Резервные фонды 0111 10,0 10,0 10,0
44 787 Непрограммные расходы 0111 91000000

00
10,0 10,0 10,0

45 787 Непрограммные расходы
администрации

0111 91100000
00

10,0 10,0 10,0

46 787 Иные бюджетные
ассигнования

0111 91100991
20

800 10,0 10,0 10,0

47 787 Резервные фонды
администраций

0111 91100991
20

870 10,0 10,0 10,0

48 787 Другие
общегосударственные
вопросы

0113 4,4 4,3 4,3

49 787 Непрограммные расходы 0113 91000000
00

4,4 4,3 4,3

50 787 Непрограммные расходы
администрации

0113 91300000
00

4,4 4,3 4,3

51 787 Субвенции бюджетам
муниципального
образования на
выполнение
государственных
полномочий  по
созданию и обеспечению
деятельности
административных
комиссий, в рамках
непрограммных

0113 91300751
40

4,4 4,3 4,3



расходов администрации

52 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0113 91300751
40

200 4,4 4,3 4,3

53 787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0113 91300751
40

240 4,4 4,3 4,3

54 787 Национальная оборона 0200 134,6 131,5 136,5
55 787  Мобилизационная и

вневойсковая подготовка
0203 134,6 131,5 136,5

56 787 Непрограммные расходы 0203 91000000
00

134,6 131,5 136,5

57 787 Непрограммные расходы
администрации

0203 91300000
00

134,6 131,5 136,5

58 787 Осуществление
первичного воинского
учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты в рамках
непрограммных
расходов администрации

0203 91300511
80

134,6 131,5 136,5

59 787  Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами

0203 91300511
80

100 87,1 122,8 122,8

60 787 Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

0203 91300511
80

120 87,1 122,8 122,8

61 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0203 91300511
80

200 47,5 8,7 13,7



62 787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0203 91300511
80

240 47,5 8,7 13,7

63 787 Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность

0300 82,9 89,3 213,3

64 787 Муниципальная
программа "
Благоустройство и
содержание дорог
территорий
Подсопочного
сельсовета на 2014-2024
годы"

0310 02000000
00

82,9 89,3 213,3

65 787 Подпрограмма "
Комплексное
благоустройство и
содержание дорог
территории
Подсопочного
сельсовета на 2014-2024
годы"

0310 02100000
00

82,9 89,3 213,3

66 787 Иные межбюджетные
трансферты на
обеспечение первичных
мер пожарной
безопасности

0310 02100965
10

16,3 22,7 146,7

67 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0310 02100965
10

200 16,3 22,7 146,7

68 787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0310 02100965
10

240 16,3 22,7 146,7

69 787 Иные межбюджетные
трансферты на
обеспечение первичных
мер пожарной
безопасности

0310 02100S41
20

63,3 63,3 63,3

70 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0310 02100S41
20

200 63,3 63,3 63,3

71 787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных

0310 02100S41
20

240 63,3 63,3 63,3



(муниципальных) нужд
72 787 Иные межбюджетные

трансферты на
обеспечение первичных
мер пожарной
безопасности

0310 02100S41
20

3,3 3,3 3,3

73 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0310 02100S41
20

200 3,3 3,3 3,3

74 787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0310 02100S41
20

240 3,3 3,3 3,3

75 787 Национальная экономика 0400 1348,6 634,7 1164,0
76 787 Водное хозяйство 0406 43,2 23,2 23,2
77 787 Муниципальная

программа "
Благоустройство и
содержание дорог
территорий
Подсопочного
сельсовета на 2014-2024
годы"

0406 02000000
00

43,2 23,2 23,2

78 787 Подпрограмма "
Комплексное
благоустройство и
содержание дорог
территории
Подсопочного
сельсовета на 2014-2024
годы"

0406 02100000
00

43,2 23,2 23,2

79 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0406 02100992
10

200 43,2 23,2 23,2

80 787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0406 02100992
10

240 43,2 23,2 23,2

81 787 Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

0409 1305,4 611,5 1140,8

82 787 Муниципальная
программа "
Благоустройство и
содержание дорог
территорий
Подсопочного
сельсовета на 2014-2024

0409 02000000
00

1305,4 611,5 1140,8



годы"

83 787 Подпрограмма "
Комплексное
благоустройство и
содержание дорог
территории
Подсопочного
сельсовета на 2014-2024
годы"

0409 02100000
00

1305,4 611,5 1140,8

84 787 Содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения и
искусственных
сооружений за счёт
средств дорожного
фонда в рамках
подпрограммы "
Комплексное
благоустройство и
содержание дорог
территории
Подсопочного
сельсовета на 2014-2024
годы"  муниципальной
программы "
Благоустройство и
содержание дорог
территорий
Подсопочного
сельсовета на 2014-2024
годы"

0409 02100943
10

200 349,6 332,9 342,1

85 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0409 02100943
10

240 349,6 332,9 342,1

86 787 Иные межбюджетные
трансферты на
содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения за
счет средств дорожного
фонда Сухобузимского
района

0409 02100942
30

278,6 278,6 278,6

87 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных

0409 02100942
30

200 278,6 278,6 278,6



(муниципальных) нужд

88 787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0409 02100942
30

240 278,6 278,6 278,6

89 787 Содержание
автомобильных дорог и
инженерных сооружений
на них в границах
городских округов и
поселений в рамках
благоустройства

0409 02100960
20

123,2 0,0 520,1

90 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0409 02100960
20

200 123,2 0,0 520,1

91 787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0409 02100960
20

240 123,2 0,0 520,1

92 787 Межбюджетные
трансферты поселениям
на содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения
городских округов,
городских и сельских
поселений за счет
средств дорожного
фонда Красноярского
края в рамках
подпрограммы «Дороги
Красноярья»
государственной
программы

0409 02100S50
80

554,0 0,0 0,0

93 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0409 02100S50
80

200 554,0 0,0 0,0

94 787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0409 02100S50
80

240 554,0 0,0 0,0

95 787 Жилищно-коммунальное
хозяйство

0500 2082,6 151,5 151,5

96 787 Благоустройство 0503 2082,6 151,5 151,5



97 787 Муниципальная
программа "
Благоустройство и
содержание дорог
территорий
Подсопочного
сельсовета на 2014-2024
годы"

0503 02000000
00

2082,6 151,5 151,5

98 787 Подпрограмма "
Комплексное
благоустройство и
содержание дорог
территории
Подсопочного
сельсовета на 2014-2024
годы"

0503 02100000
00

2082,6 151,5 151,5

99 787 Расходы на содержание
жилого фонда

0503 02100940
40

0,2 0,0 0,0

100 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0503 02100940
40

200 0,2 0,0 0,0

101 787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0503 02100940
40

240 0,2 0,0 0,0

102 787 Уличное освещение в
рамках подпрограммы
"Комплексное
благоустройство
содержание дорог на
территории
Подсопочного
сельсовета"
муниципальной
программы
"Благоустройство и
содержание дорог
территории
Подсопочного
сельсовета"

0503 02100960
10

131,3 80,5 80,5

103 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0503 02100960
10

200 131,3 80,5 80,5

104 787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0503 02100960
10

240 131,3 80,5 80,5



105 787 Мероприятия по
организации и
содержанию мест
захоронения в рамках
муниципальной
программы
"Благоустройство и
содержание дорог
территории
Подсопочного
сельсовета"

0503 02100960
40

21,7 50,0 50,0

106 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0503 02100960
40

200 21,7 50,0 50,0

107 787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0503 02100960
40

240 21,7 50,0 50,0

108 787 Прочие мероприятия по
благоустройству
городских округов и
сельских поселений
"Комплексное
благоустройство
содержание дорог на
территории
Подсопочного
сельсовета"
муниципальной
программы
"Благоустройство и
содержание дорог
территории
Подсопочного
сельсовета"

0503 02100960
50

387,1 16,0 16,0

109 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0503 02100960
50

200 387,1 16,0 16,0

110 787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0503 02100960
50

240 387,1 16,0 16,0

111 787 Мероприятия по
энергосбережению и
повышению
энергетической
эффективности

0503 02100972
90

5,0 5,0 5,0



112 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0503 02100972
90

200 5,0 5,0 5,0

113 787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0503 02100972
90

240 5,0 5,0 5,0

114 787 Прочие межбюджетные
трансферты на
осуществление расходов,
направленных на
реализацию
мероприятий по
поддержке местных
инициатив на 2022 год.

0503 02100S64
10

835,8 0,0 0,0

115 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0503 02100S64
10

200 835,8 0,0 0,0

116 787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0503 02100S64
10

240 835,8 0,0 0,0

117 787 Иные межбюджетные
трансферты за
содействие развитию
налогового потенциала в
рамках подпрограммы
"Содействие развитию
налогового потенциала
муниципальных
образований"
муниципальной
программы " Содействие
развитию местного
самоуправления"

02100S74
50

195,0 0,0 0,0

118 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

02100S74
50

200 195,0 0,0 0,0

119 787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

02100S74
50

240 195,0 0,0 0,0

120 787 Расходы на реализацию
проектов по решению
вопросов местного
значения сельских

0503 02100S74
90

256,7 0,0 0,0



поселений

121 787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0503 02100S74
90

200 256,7 0,0 0,0

787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0503 02100S74
90

240 256,7 0,0 0,0

787 Софинансирование
гражданской
инициативы на ремонт
памятника участника
ВОВ, и водопровода от
водонапорной башни

0503 02100950
30

250,0 0,0 0,0

787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0503 02100950
30

200 250,0 0,0 0,0

787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0503 02100950
30

240 250,0 0,0 0,0

787 Культура и
кинематография

0800 2 056,8 1 544,2 659,9

787 Культура 0801 2 056,8 1 544,2 659,9
787 Непрограмные расходы 0801 91000000

00
2 056,8 1 544,2 659,9

787 Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления

0801 91500000
00

2 056,8 1 544,2 659,9

787 Обеспечение
деятельности дворцов и
домов культуры в рамках
непрограммных
расходов

0801 91500930
10

1 166,1 659,9 659,9

787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0801 91500930
10

200 1 166,1 659,9 659,9

787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0801 91500930
10

240 1 166,1 659,9 659,9



787 Обеспечение
деятельности клубов за
счет переданных
полномочий в рамках
непрограммных
расходов

0801 91500930
10

884,3 884,3 0,0

787 Межбюджетные
трансферты

0801 91500930
10

500 884,3 884,3 0,0

787 Иные межбюджетные
трансферты

0801 91500930
10

540 884,3 884,3 0,0

787 Социальная политика 1000 1,0 1,0 1,0
787 Другие вопросы в

области социальной
политики

1006 1,0 1,0 1,0

787 Муниципальная
программа
"Профилактика
терроризма  и
экстремизма на
территории
Подсопочного
сельсовета на 2014-2024
годы"

1006 00000000
00

1,0 1,0 1,0

787 Подпрограмма  "
Профилактика
терроризма  и
экстремизма на
территории
Подсопочного
сельсовета на 2020-20224
годы"

1006 00000000
00

1,0 1,0 1,0

787 Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

1006 03100900
00

200 1,0 1,0 1,0

787 Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

1006 03100900
00

240 1,0 1,0 1,0

787 Повышение грамотности
населения в вопросах
противостояния
экстремизму и
терроризму

1006 03100971
20

240 1,0 1,0 1,0

787 Условно утвержденные
расходы

166,3 334,9

ИТОГО РАСХОДОВ 10516,8 6851,7 6901,3



84

                                                                                         Приложение № 5
                                                                           к решению Подсопочного

                                                                                                        сельского Совета депутатов
                                                                     от 28.12.2022 № 26-6/80

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),
группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета на 2022 год и плановый период

2023-2024 годов

(тыс. рублей) (тыс. рублей) (тыс. рублей)
№ строки Наименование главных

распорядителей и наименование
показателей бюджетной

классификации

Целевая
статья

Вид
расходов

Раздел, подраздел Сумма на
2022 год

Сумма на
2023 год

Сумма на
2024 год

1

Муниципальная программа
"Благоустройство и содержание
дорог территории Подсопочного
сельсовета"

0200000000 3 514,3 875,5 1 528,8

2

Подпрограмма "Комплексное
благоустройство и содержание
дорог территории Подсопочного
сельсовета"

0210000000 3 185,2 875,5 1 528,8

3

 Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера,
гражданская оборона в рамках
подпрограммы "Комплексное
благоустройство и содержание
дорог на территории Подсопочного
сельсовета" муниципальной
программы "Благоустройство и
содержание дорог территории
Подсопочного сельсовета"

02100S4120 66,6 66,6 66,6

4
 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

02100S4120 200 63,3 63,3 63,3



85

5

 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

02100S4120 240 63,3 63,3 63,3

6
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

02100S4120 240 0300 63,3 63,3 63,3

7

Защита населения и территории  от
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера,
гражданская оборона

02100S4120 240 0310 63,3 63,3 63,3

8

 Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера,
гражданская оборона в рамках
подпрограммы "Комплексное
благоустройство и содержание
дорог на территории Подсопочного
сельсовета" муниципальной
программы "Благоустройство и
содержание дорог территории
Подсопочного сельсовета"

02100S4120 3,3 3,3 3,3

9
 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

02100S4120 200 3,3 3,3 3,3

10

 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

02100S4120 240 3,3 3,3 3,3

11
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

02100S4120 240 0300 3,3 3,3 3,3



86

12

Защита населения и территории  от
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера,
гражданская оборона

02100S4120 240 0310 3,3 3,3 3,3

13

 Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера,
гражданская оборона в рамках
подпрограммы "Комплексное
благоустройство и содержание
дорог на территории Подсопочного
сельсовета" муниципальной
программы "Благоустройство и
содержание дорог территории
Подсопочного сельсовета"

0210096510 16,3 22,7 146,7

14
 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

0210096510 200 16,3 22,7 146,7

15

 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

0210096510 240 16,3 22,7 146,7

16
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

0210096510 240 0300 16,3 22,7 146,7

17

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера,
гражданская оборона

0210096510 240 0310 16,3 22,7 146,7

18
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

0210000000 240 82,9 89,3 213,3



87

19

Подпрограмма "Комплексное
благоустройство и содержание
дорог территории Подсопочного
сельсовета на 2014-2024 годы"

0210090000 240 0300 82,9 89,3 213,3

20

Муниципальная программа
"Благоустройство и содержание
дорог территории Подсопочного
сельсовета на 2014-2024 годы""

0210090000 240 0310 82,9 89,3 213,3

21

Страхование ГТС в рамках
подпрограммы "Комплексное
благоустройство и содержание
дорог на территории Подсопочного
сельсовета" муниципальной
программы "Благоустройство и
содержание дорог территории
Подсопочного сельсовета"

0210099210 43,2 23,2 23,2

22
 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

0210099210 200 43,2 23,2 23,2

23

 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

0210099210 240 43,2 23,2 23,2

24
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0210099210 240 0400 43,2 23,2 23,2

25
Водное хозяйство 0210099210 240 0406 23,2 23,2 23,2

26
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)

0210099210 853 20,0 0,0 0,0



88

нужд

27

 Содержание автомобильных дорог
общего пользования местного
значения и искусственных
сооружений за счет средств
дорожного фонда в рамках
подпрограммы "Комплексное
благоустройство и содержание
дорог на территории Подсопочного
сельсовета" муниципальной
программы "Благоустройство и
содержание дорог территории
Подсопочного сельсовета"

0210094310 349,6 332,9 342,1

28
 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

0210094310 200 349,6 332,9 342,1

29

 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

0210094310 240 349,6 332,9 342,1

30

Иные межбюджетные трансферты
на содержание автомобильных
дорог общего пользования местного
значения за счет средств дорожного
фонда Сухобузимского района

0210094230 278,6 278,6 278,6

31
 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

0210094230 200 278,6 278,6 278,6



89

32

 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

0210094230 240 278,6 278,6 278,6

33  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 02100S5080 240 0400 554,0 0,0 0,0

34

Межбюджетные трансферты
поселениям на содержание
автомобильных дорог общего
пользования местного значения
городских округов, городских и
сельских поселений за счет средств
дорожного фонда Красноярского
края в рамках подпрограммы
«Дороги Красноярья»
государственной программы

02100S5080 554,0 0,0 0,0

35
 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

02100S5080 200 554,0 0,0 0,0

36

 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

02100S5080 240 0409 554,0 0,0 0,0

37  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0210096020 0400 123,2 0,0 520,1

38

Содержание автомобильных дорог и
инженерных сооружений на них в
границах городских округов и
поселений в рамках
благоустройства

0210096020 123,2 0,0 520,1

39
 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

0210096020 200 73,2 0,0 520,1



90

40

 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

0210096020 240 73,2 0,0 520,1

41

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

0210096020 853 50,0 0,0 0,0

42  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0210090000 240 0400 1 305,4 611,5 1 140,8

43 Другие вопросы в области
социальной экономики

0210090000 240 0409 1 305,4 611,5 1 140,8

44 Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

0210090000 240 0409 1 305,4 611,5 1 140,8

45  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0210090620 240 250,0 0,0 0,0

46

Софинансирование гражданской
инициативы на ремонт памятника
участника ВОВ и водопровода от
водонапорной башни

0210090620 250,0 0,0 0,0

47
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

0210090620 200 0500 250,0 0,0 0,0

48

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

0210090620 240 0505 250,0 0,0 0,0

49

Уличное освещение в рамках
подпрограммы "Комплексное
благоустройство и содержание
дорог на территории Подсопочного
сельсовета" муниципальной
программы "Благоустройство и

0210096010 131,3 80,5 80,5



91

содержание дорог территории
Подсопочного сельсовета

50
 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

0210096010 200 0503 131,3 80,5 80,5

51

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

0210096010 240 0503 131,3 80,5 80,5

52

Прочие межбюджетные трансферты
за содействие развитию налогового
потенциала в рамках подпрограммы
«Содействие развитию налогового
потенциала муниципальных
образований» муниципальной
программы «Содействие развитию
местного самоуправления»

02100S7450 0503 195,0 0,0 0,0

53
 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

02100S7450 200 195,0 0,0 0,0

54

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

02100S7450 240 0503 195,0 0,0 0,0

55
Мероприятия по энергосбережению

и повышению энергетической
эффективности

0210097290 0503 5,0 5,0 5,0



92

56
 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

0210097290 200 0503 5,0 5,0 5,0

57

 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

0210097290  240 0503 5,0 5,0 5,0

58

Мероприятия по организации и
содержанию мест захоронения в
рамках муниципальной программы
"Благоустройство и содержание
дорог территории Подсопочного
сельсовета"

0210096040 0503 21,7 50,0 50,0

59
 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

0210096040 200 0503 21,7 50,0 50,0

60

 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

0210096040 240 0503 21,7 50,0 50,0

61

 Прочие мероприятия по
благоустройству городских округов
и сельских поселений "Комплексное
благоустройство содержание дорог
на территории Подсопочного
сельсовета" муниципальной
программы "Благоустройство и
содержание дорог территории
Подсопочного сельсовета"

0210096050 0503 387,1 16,0 16,0

62  Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)

0210096050 200 0503 387,1 16,0 16,0



93

нужд

63

 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

0210096050 240 0503 387,1 16,0 16,0

64 ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

0210090000 240 0503 990,1 151,5 151,5

65   Благоустройство 0210090000 0503 990,1 151,5 151,5
66   Благоустройство 0210090000 0503 990,1 151,5 151,5

67

Прочие межбюджетные трансферты
на осуществление расходов,
направленных на реализацию
мероприятий по поддержке местных
инициатив на 2022 год

02100S6410 0503 835,8 0,0 0,0

68
 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

02100S6410 200 835,8 0,0 0,0

69

 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

02100S6410 240 0503 835,8 0,0 0,0

70 ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

02100S6410 240 0503 835,8 0,0 0,0

71
Расходы на реализацию проектов по
решению вопросов местного
значения сельских поселений

02100S7490 0503 256,7 0,0 0,0

72
 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

02100S7490 200 256,7 0,0 0,0



94

73

 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

02100S7490 240 0503 256,7 0,0 0,0

74
ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

02100S7490 240 0503 256,7 0,0 0,0

75
Благоустройство 0210090000 0503 2 082,6 151,5 151,5

76
Расходы на содержание жилого
фонда

0210094040 0501 0,2 0,0 0,0

77
 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

0210094040 200 0,2 0,0 0,0

78

 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

0210094040 240 0501 0,2 0,0 0,0

79
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0210090000 240 0501 0,2 0,0 0,0

80
Жилищное хозяйство 0210090000 0501 0,2 0,0 0,0

81
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0210000000 240 0500 2 082,8 151,5 151,5

82

Муниципальная программа
«Благоустройство и содержание
дорог территорий Подсопочного
сельсовета на 2014-2024»

0210000000 240 0500 2 082,8 151,5 151,5



95

83

Подпрограмма «Комплексное
благоустройство и содержание
дорог территории Подсопочного
сельсовета

0210090000 240 0500 2 082,8 151,5 151,5

84

Подпрограмма "Профилактика
терроризма и экстремизма на
территории Подсопочного
сельсовета"

0310000000 1,0 1,0 1,0

85

Разработка, издание и
безвозмездное распространение
среди населения брошюр и
листовок антитеррористической и
антиэктремистской направленности

0310097120 1,0 1,0 1,0

86
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

0310090000 200 1,0 1,0 1,0

87

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

0310090000 240 1,0 1,0 1,0

88  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310090000 240 1000 1,0 1,0 1,0

89
Повышение грамотности населения
в вопросах противостояния
экстремизму и терроризму

0310097120 240 1006 1,0 1,0 1,0

90  Непрограммные расходы 9100000000 4 816,5 4 133,2 4 240,2

91 Непрограммные расходы органов
местного самоуправления

9110000000 4 816,5 4 133,2 4 240,2

92 Глава муниципального образования
в рамках непрограммных расходов

9110091010 1 107,3 940,1 940,1



96

93

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

9110091010 100 1 107,3 940,1 940,1

94
Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

9110091010 120 1 107,3 940,1 940,1

95 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

9110091010 120 0100 1 107,3 940,1 940,1

96

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

9110091010 0102 1 066,9 940,1 940,1

97

Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского
края в рамках непрограммных
расходов

9110027240 100 40,4 0,0 0,0

98
Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

9110027240 120 40,4 0,0 0,0

99
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

9110027240 120 0100 40,4 0,0 0,0



97

100

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

9110027240 120 0102 40,4 0,0 0,0

101

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления в рамках
непрограммных расходов

9110091020 3 709,2 3 178,8 3 285,9

102

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

9110091020 100 3 694,8 2 886,4 2 886,4

103
Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

9110091020 120 3 694,8 2 886,4 2 886,4

104 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

9110091020 120 0100 3 694,8 2 886,4 2 886,4

105

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

9110091020 120 0104 2 878,7 2 886,4 2 886,4



98

106

Прочие межбюджетные трансферты
на финансовое обеспечение
(возмещение) расходных
обязательств, связанных с
увеличением с 1 июня 2022 года
региональных выплат

9110010340 100 29,3 0,0 0,0

107
Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

9110010340 120 29,3 0,0 0,0

108
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

9110010340 120 0100 29,3 0,0 0,0

109

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

9110010340 120 0104 29,3 0,0 0,0

110

Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского
края в рамках непрограммных
расходов

9110027240 100 94,6 0,0 0,0

111
Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

9110027240 120 94,6 0,0 0,0

112 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

9110027240 120 0100 94,6 0,0 0,0



99

113

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

9110027240 120 0104 94,6 0,0 0,0

114

Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского
края (МРОТ)

9110027241 100 41,1 0,0 0,0

115
Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

9110027241 120 41,1 0,0 0,0

116 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

9110027241 120 0100 41,1 0,0 0,0

117

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

9110027241 120 0104 41,1 0,0 0,0

118
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

9110091020 200 641,6 288,4 398,5

119

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

9110091020 240 641,6 288,4 398,5

120  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 9110091020 240 0100 641,6 288,4 398,5



100

ВОПРОСЫ

121

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

9110091020 240 0104 641,6 288,4 398,5

122  Иные межбюджетные ассигнования 9110091020 800 0104 3,0 1,0 1,0

123 Уплата налогов и сборов и иных
платежей

9110091020 831 0104 2,0 0,0 0,0

124 Уплата налогов и сборов и иных
платежей

9110091020 850 0104 1,0 1,0 1,0

125  Резервные средства 9110099120 10,0 10,0 10,0
126  Иные бюджетные ассигнования 9110099120 800 10,0 10,0 10,0

127 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

9110099120 870 0100 10,0 10,0 10,0

128  Резервные фонды 9110099120 870 0111 10,0 10,0 10,0

129
Выполнение переданных
полномочий в сфере ЖКХ в рамках
непрограммных расходов

9120091530 2,0 0,0 0,0

130  Межбюджетные трансферты 9120091530 500 2,0 0,0 0,0
131  Иные межбюджетные трансферты 9120091530 540 2,0 0,0 0,0

132 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

9120091530 540 0100 2,0 0,0 0,0

133

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

9120091530 540 0104 2,0 0,0 0,0



101

134

Выполнение переданных
полномочий в области размещения
заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг в
рамках непрограммных расходов

9120091540 3,0 3,0 0,0

135  Межбюджетные трансферты 9120091540 500 3,0 3,0 0,0
136  Иные межбюджетные трансферты 9120091540 540 3,0 3,0 0,0

137 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

9120091540 540 0100 3,0 3,0 0,0

138

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

9120091540 540 0104 3,0 3,0 0,0

139

Выполнение переданных
полномочий в сфере внутреннего
муниципального контроля в рамках
непрограммных расходов

9120091550 1,0 0,0 0,0

140  Межбюджетные трансферты 9120091550 500 1,0 0,0 0,0
141  Иные межбюджетные трансферты 9120091550 540 1,0 0,0 0,0

142 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

9120091550 540 0100 1,0 0,0 0,0

143

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

9120091550 540 0104 1,0 0,0 0,0

144
Выполнение переданных
полномочий в сфере внешнего

9120091580 0,5 0,0 0,0



102

муниципального контроля в рамках
непрограммных расходов

145  Межбюджетные трансферты 9120091580 500 0,5 0,0 0,0
146  Иные межбюджетные трансферты 9120091580 540 0,5 0,0 0,0

147 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

9120091580 540 0100 0,5 0,0 0,0

148

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

9120091580 540 0104 0,5 0,0 0,0

149
Непрограмьные расходы органов
местного самоуправления на
передачу полномочий

9120000000 6,5 3,0 0,0

150

Субвенции бюджетам
муниципальных образований на
выполнение государственных
полномочий по созданию и
обеспечению деятельности
административных комиссий в
рамках непрограммных расходов

9130075140 4,4 4,3 4,3

151
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

9130075140 200 4,4 4,3 4,3

152 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

9130075140 240 0100 4,4 4,3 4,3

153 Другие общегосударственные
вопросы

9130075140 240 0113 4,4 4,3 4,3

154 Другие общегосударственные
вопросы

9130000000 4,4 4,3 4,3



103

155 Непрограммные расходы
администрации

9130000000 134,6 131,5 136,5

156

Осуществление первичного
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты
в рамках непрограммных расходов
администрации

9130051180 134,6 131,5 136,5

157

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

9130051180 100 87,1 122,8 122,8

158
 Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

9130051180 120 87,1 122,8 122,8

159  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9130075140 120 0200 87,1 122,8 122,8

160 Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

9130051180 120 0203 87,1 122,8 122,8

161
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

9130091020 200 47,5 8,7 13,7

162

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

9130051180 240 47,5 8,7 13,7

163  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9130051180 240 0200 47,5 8,7 13,7

164 Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

9130051180 240 0203 47,5 8,7 13,7



104

165 Непрограмные расходы 9150000000 2 050,4 1 544,1 659,8

166 Непрограммные расходы органов
местного самоуправления

9150000000 2 050,4 1 544,1 659,8

167
Обеспечение деятельности дворцов
и домов культуры в рамках
непрограммных расходов

9150093010 1 166,1 659,8 659,8

168
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

9150093010 200 1 166,1 659,8 659,8

169

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

9150093010 240 1 166,1 659,8 659,8

170  КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 9150093010 240 0800 1 166,1 659,8 659,8
171  КУЛЬТУРА. 9150093010 240 0801 1 166,1 659,8 659,8
172  Межбюджетные трансферты 9150093010 500 884,3 884,3 0,0
173  Иные межбюджетные трансферты 9150093010 540 884,3 884,3 0,0
174  КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 9150093010 540 0800 884,3 884,3 0,0
175  КУЛЬТУРА. 9150093010 540 0801 884,3 884,3 0,0
176  Условно утвержденные расходы 166,3 334,9
177  ВСЕГО 10 516,8 6 851,7 6 901,3

Приложение 5



105



106

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» декабря 2022 года                  с. Подсопки                                                 № 53-п

«О внесении изменений в постановление № 64-п от 24.12.2013 «Об утверждении
Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления
Подсопочного сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям
и должностям муниципальной службы»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей
86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, учитывая письмо  Министерства
Финансов Красноярского края от 21.12.2022 № 84-14-11/4875 «Об обеспечении
заработной платы в 2023 году», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Подсопочного сельсовета № 64-п от
24.12.2013 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов
местного самоуправления Подсопочного сельсовета по должностям, не отнесенным к
муниципальным должностям и должностям муниципальной службы», с внесенными
изменениями Постановлениями: №36-п от 25.09.2014 г., №26-п от 29.05.2015 г., №16-п от
22.03.2016 г., №20-п 27.02.2017 г., №81-п от 19.12.2017 г., №8-п от 20.03.2018 г., №27-п от
23.08.2018 г., №1-п от 21.01.2019, №37-п от 18.09.2019, № 13-п от 28.04.2020, № 24-п от
28.09.2020, № 1-п от 25.01.2021, № 54-п от 28.12.2021, № 23-п от 14.06.2022, следующие
изменения:

1.1. в абзаце 2 пункта 4.4. статьи 4 слова «24 447 рублей» заменить словами «25 988
рублей».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного
бухгалтера администрации сельсовета Карасеву С.А.

3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующего за днем его
официального опубликования в «Ведомостях органов местного самоуправления
Подсопочного сельсовета» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2023
года.

Глава                                                                                                                       Л.П.Боровский



107

************************************

ПАМЯТКА
О СОБЛЮДЕНИИ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ЖИЛЬЕ

ЧТО НУЖНО ДЕЛАТЬ, ЧТОБЫ ИЗБЕЖАТЬ ПОЖАРА, УМЕНЬШИТЬ ТЯЖЕСТЬ ЕГО

ПОСЛЕДСТВИЙ ДЛЯ ВАС И ЖИТЕЛЕЙ СОСЕДНИХ ДОМОВ, КВАРТИР.

1. Соблюдайте осторожность при использовании открытых источников огня:
- не курите в постели, в сараях, на чердаке и в гараже
- не пользоваться открытыми источниками огня после употребления спиртных напитков
- не сжигайте мусор рядом с постройками, а при сухой и ветреной погоде вообще воздержитесь
от разведения костров, топке печей, очагов, проведения пожароопасных работ

- не пользуйтесь на чердаках, в кладовых и сараях керосиновыми лампами, свечами, спичками
- не оставляйте детей одних и не позволяйте им играть спичками, зажигалками и т.п.

2. Следите за состоянием электропроводки и электроприборов:
- проверяйте состояние «пробок» (предохранителей) электросчетчика и иных аппаратов защиты,
при необходимости устанавливайте калиброванные плавкие вставки. Не допускайте
перегрузок сети, включая электроприборы большей мощности, чем позволяет сечение
проводов.

- используйте масляные обогреватели (мощностью не более 1,5 кВт), вместо приборов с
температурой теплоотдающей поверхности более 95 грд. С и самодельных (кустарных)
электроприборов

- не допускайте «скрутки» электропроводов, особенно выполненные из разных металлов (медь -
алюминий). Не эксплуатируйте временные электропроводки

- не допускайте прокладку проводов в одинарной изоляции по горючему основанию, не
закрывайте электропроводку обоями, коврами

- не применяйте бумажные абажуры, не устанавливайте светильники вблизи от сгораемых
материалов

3. Периодически проверяйте печи.
- проверьте и выполните разделку дымовой трубы в месте примыкания к горючим
конструкциям не менее 0,5 метра, а отступку от кирпичной печи до деревянных конструкций
не менее 0,32 метра

- своевременно устранять трещины в кладки печей и дымоходов
- перед топочной дверцей на полу прибейте металлический лист размером не менее 0,5x0,7
метра
- оштукатурьте и побелите на чердаках дымовые трубы и стены, в которых проходят дымовые
каналы

- не реже одного раза в три месяца очищайте дымоходы и печи от сажи
- высыпайте золу и шлак в отведенное безопасное место и проливайте водой

При эксплуатации печей ЗАПРЕЩАЕТСЯ:
- оставлять без присмотра топящиеся печи, а также поручать надзор за ними
малолетним детям
- располагать топливо, другие горючие вещества и материалы на предтопочном листе
-  применять для розжига печей бензин,  керосин,  дизельное топливо и другие ЛВЖ и
ГЖ
- топить углем, коксом и газом печи, не предназначенные для этих видов топлива



108

- устанавливать вплотную к топящимся печам мебель, дрова и другие сгораемые
материалы
- перекаливать печи
- устанавливать металлические печи кустарного изготовления

4. Не храните баллоны с горючими газами в индивидуальных жилых домах,
5. квартирах.  Не эксплуатируйте газовые приборы при утечке газа и не проверяйте

герметичность соединений с помощью источников открытого пламени (спички, зажигалки,
свечи и т.п.)

6. Соблюдайте противопожарные требования на участках, прилегающих к жилым домам:
- не производите самовольное (без согласований) строительство, в том числе на приусадебных
участках

- не используйте противопожарные расстояния между зданиями для хранения материалов,
стоянки транспорта

- участки, прилегающие к жилым домам, дачным и иным постройкам своевременно очищайте
от горючих отходов, опавших листьев, сухой травы и т.п.
- не складируйте сено и другие горючие материалы на чердаках,  а также ближе 15  метров от
строений

- установите рядом бочку с водой или приобретите огнетушитель
6. В случае возникновения пожара: немедленно сообщите о пожаре по мобильному

телефону 83919901 или 83919921264, со стационарного телефона: 01 или 21264
- принять меры к эвакуации людей и имущества
- при необходимости отключить электроэнергию
- приступить к тушению пожара имеющимися первичными средствами пожаротушения

Отпечатано в
администрации
Подсопочного сельсовета
663046 с. Подсопки, ул.
Новая, 15-2
ИНН 2435002208
Тираж 80 экз.
Дата выпуска 28.12.2022 года

Ответственный
за выпуск:
зам. главы
сельсовета
К.В. Лопатина

УЧРЕДИТЕЛИ:
Подсопочный

сельский Совет
депутатов, глава

МО Подсопочный
сельсовет

ИНН 2435002208

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПОДСОПОЧНОГО
СЕЛЬСОВЕТА


